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3-1-98118 PA FINDETER - CENTROS SACUDETE COMITE FIDUCIARIO No. 3

CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., 30 de junio de 2021 Sesidn Virtual
HORA INICIO 3:00 PM HORA FINALIZACION: 10:00 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Calidad AT

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente Planeacion FINDETER | Principal Virtual

Juan José Oyuela Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Virtual

Andrés Vergara Ballen Director Financiero ICBF Principal Virtual

Helen Ortiz Carvajal Director de Contratacion ICBF Principal Virtual
Delegada de Subdirector de Operacion de

Luisa Fernanda Vélez Lépez Programas para la Adolescencia y ICBF Principal Virtual
Juventud (Cristian Leonardo Franco Diaz)

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Ana Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA AM
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
o ) Asesora de Secretaria General con
Isabel Cristina Martinez Funciones Delegadas de Directora de FINDETER Virtual
Mendoza Contratacion
Técnico Especialista con funciones de
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de la Coordinacion de FINDETER Virtual
Contratacién Derivada y de Liquidaciones
. . Directora de Planeacion de Negocios .
Margarita Gutiérrez Gomez Fiduciarios FINDETER Virtual
. Asesor de Planeacion de la Direccién de .
Edimer Esneyder Franco Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
Carlos Andrés Quintero Ortiz Director Juridico FINDETER Virtual

Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional de la Coordinacion de

Contratacién Derivada y de Liquidaciones FINDETER Virtual

Gustavo Mauricio Martinez Secretario General ICBF ICBF Virtual
Luisa Fernanda Vélez Supervisora por ICBF ICBF Virtual
Luz Helena Mejia Zuluaga Supervisora por ICBF ICBF Virtual
Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacién del quérum.

B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-034-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I)
UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN
GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

2. Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-047-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE
UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

3. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-036-2021 que tienen por objeto: contratar “
LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

4. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-048-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”

5. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR ‘LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”

6. Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-1-051-2021 que tienen por objeto: contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA,
DEPARTAMENTO DE BOYACA'.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

A la 03:00 p.m. del dia 30 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management, Ana Gabriela Dionicio, en su calidad de
Secretaria del Comité Fiduciario, convocé a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesién se verificd que los miembros del comité
emitieron su voto a través de correo existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual
Operativo en su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — CENTROS SACUDETE del Contrato de Fiducia
Mercantil 3-1-98118 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. 01012542021.
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B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-034-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS
EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA,
DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

, PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-034-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO
) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN
GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO".

PLAZO DEL CONTRATO: OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DiAS CALENDARIO

PRESUPUESTO ESTIMADO: TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SIETE MIL
SESENTA Y SEIS PESOS MI/CTE ($3.737.137.066,00), incluido el AIU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar. El cual se desglosa de acuerdo a lo siguiente:

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021 de 2021, se tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacion
de Findeter, en los siguientes términos:
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dieciocho (18) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de
Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:

o ittt LS INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL A )
M {Segin O_Iden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
1 DAR ‘H‘F‘gi'LECTURR PERSONA JURIDICA 900,549 325-0
LUIS EDUARDO .
2 | SALDAKA RODRIGUEZ PERSONA NATURAL 79.230.764
3 CONSORCIO JAIME HERRERA OSORIO 79.655.071
VANGUARDIA INGASI S AS 900 496 836-3
HERNANDO OCHOA CORREDOR 75235 700
4 CONSORCIO GTX INGITEC S.A S 900 420 890-6
GEPAV S.AS 544 001.014-1
s UNION TEMPORAL JASA LTDA 800 177.012-0
CARIBE CJA CONSTRUCCIONES AL DIA S5.AS 500198 324-3
CARLOS URIAS RUEDA ALVAREZ 79.254.943
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18.126.628
CONSORCIO OBRAS TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS 5.A_S 530013 874-8
6 GALAPA 034 JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 958.380.158
NELSON JHOVANY TORO TOBAR 97 472.002
7 | CONSORCIO SACUDETE WILLIAM CARDONA OLMOS 70052 441
2021 COSTA WICO SOLUCIONES INTEGRALES 5 A S S00.276.469-1
g | HACER E:_EDCELOMB'A PERSONA JURIDICA 800028 222-2
CONSTRUCCAPITAL 5.A.S 000.372.426-4
9 CONSORCIO CONSTRUCTORES E INGENIEROS UNIDOS 5.A S 900342 026-3
INMARCESIBLE JORGE ARMANDO ALVAREZ MEZA 1.140.844 020
RENI RAFAEL GUERRA SOLORZANO 72.221.105
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES 5.A.5 500.685 7911
10| COMNSORCIO ASINCO AS PROYECTOS 5.A.5 500.110.952-3
CONSTRUCCIONES ¥ DESARROLLO URBANO S.A.S 900145 0506
11 | consorcio sacupeTe DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436
DIFEPOL — INGELEC INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A S B13.008.121-9
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA T.227.602
INGTEC LTDA 525.000 3911
121 CONSORCIO SOLING MARA LTDA B00.020.156-8
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 79542 196
SINCOL 5.A.S 900.840 0747
13 Co"ggff;i 'é'ﬁ"[":TDELR'A - VIGTOR OVIEDD AMARIS 73 580005
BELISARIO LEON NARVAEZ 15.041 209
qq | LUIS fﬂsgﬁg A""h’:‘gs AS PERSONA NATURAL 19.362.135
INGENIEROS CONSTRUCTORES MCM 5.A.5 900281 5530
15 | CONSORCIO CAMONGA JAIRD MARTIN VARGAS DIAZ 5.526.281
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 79705 848

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
El dia cuatro (04) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR

DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia,
con el siguiente resultado:
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M= NHOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECMICA RESULTADO
1 DAR ARQUITECTURA S5 A S CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
3 CONSORCIO VANGUARDILA NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
Li] CONSORCIO OBRAS GALAPA D34 NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
T CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
8 HACER DE COLOMBIA LTDA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
9 CONSORCIO INMARCESIEBLE MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
10 CONSORCIO ASINCO MO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECH&AZADS
11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

INGELEC

12 CONSORCIO SOLING NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE NO HABILITADA
13 CONSORCIO HSI::I';TDIE_RM ) LAPA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECH&AZADS
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDAMNO MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
15 CONSORCIO CAMONGA MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

RECHAZO PROPONENTE No. 13. CONSORCIO MONTERIA GALAPA SINCOL

La propuesta presentada por el proponente sefialado, no es objeto de evaluacién por cuanto incurre en conflicto de intereses y en
las causales de RECHAZO que se exponen a continuacién:

Los Términos de Referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio 0 unién temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en
conflicto de interés, cuando:

1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

El integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7, es adjudicatario de la Convocatoria PAF-DAPREII-I-020-
2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley”.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.
(Subrayas fuera de texto)

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el ocho (08) hasta el nueve (09) de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y  observaciones al correo electrénico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presento ante el Comité de
Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:
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N*® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO
1 DAR ARQUITECTURA § A S CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
3 CONSORCIO VANGUARDIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO GTX CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
i) CONSORCID OBRAS GALAPA 024 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
7 CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
B HACER DE COLOMEIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO INMARCESIBLE CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
10 CONSORCIO ASINCO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
11 CONSORCIO ﬁdA:EUL[é%TE DIFEPOL — CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
12 CONSORCIO SOLING RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
13 CONSORCIO hsﬂ:?ul::BELRlA - GALAPA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
15 CONSORCIO CAMONGA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

MNo. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

1 DAR ARQUITECTURA S AS MO INCURRE EM COMCENTRACION

2 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ MO INCURRE EM CONCENTRACION

3 CONSORCIO VANGUARDIA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

4 CONSORCIO GTX MO INCURRE EN COMCENTRACION

5 UNION TEMPORAL CARIBE CJA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

] CONSORCIO OBRAS GALAPA 034 MO INCURRE EN COMCENTRACION

T CONSORCIO SACUDETE 2021 COSTA MO INCURRE EN CONCENTRACION

3 HACER DE COLOMEBIA LTDA MO INCURRE EN COMCENTRACION

k] CONSORCIO INMARCESIELE MO INCURRE EM CONCENTRACION

10 CONSORCIO ASINCGO MO INCURRE EM COMCENTRACION

11 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL — INGELEC NO IMCURRE EN COMCENTRACION

12 CONSORCIO SOLING MO INCURRE EM CONCENTRACION

13 CONSORCIO MONTERIA - GALAPA SINCOL NO IMCURRE EN CONCENTRACION

14 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO MO INCURRE EN COMCENTRACION

15 CONSORCIO CAMONGA MO INMCURRE EN COMCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de siete (07) proponentes, se realizé la audiencia de apertura de propuesta

econdémica Sobre No. 2, el veinticuatro (24) de mayo de dos mil veintiuno (2021).

El dia veinticinco (25) de mayo de dos mil veintiuno (2021), se present6 en Comité de Contratacion No. 97 el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados. El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo dia, con el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo

de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntas
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia dieciséis (16) de junio 2021 es de TRES MIL SEICIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y
CINCO ($3.693,35); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C de la oferta presentada por el proponente 8.
HACER DE COLOMBIA LTDA., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un valor ofertado de $
3.622.864.585,78 a un valor corregido de $ 3.622.864.587,00, encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos
por la Entidad.

Igualmente, se realiza ajuste por redondeo al peso a algunos valores de los componentes A, B y C de la oferta presentada por el
proponente 11.CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC., el cual modifica el valor total de la oferta (A+B+C) pasando de un
valor ofertado de $ 3.653.051.817,00 a un valor corregido de $ 3.653.051.820,00, encontrandose dentro de los valores minimos y
maximos establecidos por la Entidad.

PAF JCIW GS-C-334- 300 Y

LA EJECUCION DE ESTUDNOS. INSERDS ¥ CONSTRUCCION DE DOCS CENTROS SACUDETE (TIFO 1) UBRCADOS EN CARTAGENA, DEFARTAMENTO DE
BOLVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DEL CORDOBA ¥ LA EJECUCION DE ESTUDIOS. IISENOS. CONSTRUCCION YO AMPLIACION DE UN
CENTIO SACUDETE UINCADO EN GALARA DEFANTAMENTO DEL ATLANTICO

r T - 4 |
St eogue e - — . . P e

1AL 208 £22 ae . —— - P———— b — - § 171800 222 S8

Al informe se anex6 la evaluacién de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del diecisiete (17) de junio de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se presenté ninguna observacion.

. El'evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencién
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

Pagina 7 de 66



3-1-98118 DE 2021

Findeter A B BVA PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
Financlera del Desarsollo q Asset Management CENTROS SACUDETE
Sociedad Fiduciaria Comité Fiduciario No. 03
Sesidn Virtual 30 de junio de 2021

8. De igual manera, se realizd la verificacidn de la Regla de No Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurren en causal de rechazo en razon a la Regla de NO CONCENTRACION de los términos de referencia de la
presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria
y Fiduciaria La Previsora S.A.
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad

con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo I “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA Y TRES
PESOS M/CTE ($ 3.623.528.033,00), incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y local a que hubiere lugar.

LA BECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE I)OQVC(NI'OI SACUDETE (TWO 1) URICADOS EN CARTAGENA, DEFARTAMENTO DE
BOLNVARLY BN MONTERIA. DX ACENTNO BACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO | L ACHON OF U
LYALUACION ANNASION DL FUNLAIL
VALOR DE LA VALOR VALOR A
PREPORENIE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO §3.737.137.066,00 | §3.623.528.033,00 | § 3.623.528.033,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO., es por valor total de TRES MIL
SEISCIENTOS VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA'Y TRES PESOS M/CTE ($3.623.528.033,00),
incluyendo IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 17 al 18 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 12, érgano que reviso y aprobo el informe definitivo de
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los deméas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 12 del Contrato Interadministrativo No.
01012542021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacién emitida por el Comité Técnico No. 12 en sesion
adelantada entre los dias 17 al 18 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-034-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO 1) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DEL CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO’, al proponente LUIS OSCAR VARGAS
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ABONDANO, identificado con la cédula de ciudadania nimero 19.362.135; por el valor de TRES MIL SEISCIENTOS VEINTITRES
MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($ 3.623.528.033,00), incluyendo IVA, todos los costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

d

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.2 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-047-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA,
DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE UN
CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-047-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y
EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”

DIEZ (10) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emisién de orden
de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: SEISCIENTOS OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($ 680.274.290,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Autonomo Findeter Centros Sacudete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seréa la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() , ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o adjudicara
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el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintiséis (26) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacion de la formula random establecida en los términos
de referencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con
lo siguiente:

1 B(:RAAH INGENII:_RIA SA BERAKAH INGENIERIA SAS 903639’-0

MANTENIMIENTOS ¥ PROYEGTOS DE
Eh o 804008803.0
2 CONSORCIO PEM 2021 INGENIERIA S A S pasea
PETROLABIN S A S BOOT13677-3
4 | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, | CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. 000512632:0
S L SUCURSAL EN COLOMBIA SUCURSAL EN COLOMBIA

I  OAVINCO INGENIEROS " GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES
4 CONSULTORES SAS SAS 9009166004
6 PROYECTOS TECNICOS DE PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA 0001812472

COLOMBIA SAS SAS =
CONSORCIO INTERVENTORES GA 047 SIALOROUPS A S 200247202.9
INGENIERIA DE PROYECTOS AML S A S 9005383411
7 SITELSA S A S SITELSA SAS B804012755.0
8 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CONSTRUMARCA SAS 830509427-9
CYA AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS V006289051
ARQUITECTURA INGENIERIA
MANTENIMIENTO ¥ CONSTRUCCION SAS - 0002362931
ARQUIMCO S A S
0 CONSORCIO AK 2021 P
KRIBA INGENIEROS LTDA 830514979-2
16 ARQUITECTOS INGENIEROS ARQUITECTOS INGENIEROS BIP00TEE
CONSTRUCTORES S A S CONSTRUCTORES SA S

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno, se presento en Comité de Contratacion No. 115, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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COMSTRUCTORES § A 5

1 BAS5 CUBPLE CUMPLE CUBPLE HABILITADA
2 COMSORCID PERM 2029 MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADMS
COMSULTORES DE
=] INGENIERIA UG21, 5L CURMFLE CUMELE MO CUMPLE MO HABILNT ALS
SUCURSAL EM COLOME LA
GAVINCO INGEMNMIEROS
L] COMNSULTORES S5M5 CURMPLE CUMPLE CURBPLE HABILITALA
PROYECTOS TECHICOS
&5 DE COLOMBIA 5MAS SUBPLE CUMPLE SUBPLE HABILITADA
COMSORCIC
L] INTERVEMTORES (A 047 CURMMPLE CUMFLE CURPLE HABILIT AL
T SITELSA B A MO CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE MO HABILITADA
CONSORCIO INTER
Ei] CONBTRUCCIOMN CWA CUBAPLE RECHAZADA MO CUMPLE RE CHAFADA
ki CONB0ORCID AK 2024 CUBPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
ARQUITECTONG
10 INGEMNIERSE CURPLE CUMPLE CURFPLE HABILIT AL

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DE INFORME

PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 21 de junio hasta las 05:00 pm del dia 22 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales

fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las subsanaciones y observaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1.

De: Jose Alberto Alcala Simbaqueba licitaciones.colombia@ug21.com

Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 9:13 a. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-047-2021

Subsanacion:

)
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oo mdemMZI&!f&&‘SPm
umﬂcﬂvo&ummmo&m ectabioos

i agueis 0 Sigulacts 50 ASn GOCEado ies civas oe I de o
- g Jos coales s ba of 80,9537
W S A TS
FPor Ic anvorior, B doc mmm-nm:-m:munnmu

!M&'m;nmdw MWM£ﬂ

Sado o antency, a entidad en a Ctsenacas Gonery, manfiestn

‘E proponenta NO CUMSLE con ias =0 W ¥ 000 i condicain o) ostablocitas oo af susoeval
2231 apemmc#mnammrsosgos TERMWWOE DE REFERERNCIA
Conorma a o olp calcacyyr focnica oo NO HASILITADO

Respues2a:

En refacan con o sobotado por i3 endScad, mmmcuumammm por tanto
$0m ded C

CONTRATOS DE DeSENG ¥ CONSTRUCCION DE JARDINES INFANTILES EN DOFERENTES
LOCALIDADES DEL DESTRITO CAMTAL . presentado onN NUesYa propuesia

Tal como se esipua on 2 cerficacdn de este contratc, of poyecn se Jesanoéd en dos Fases

= Faze de ntorsentona a Estusios y Desafios
e Faze de Mmorventoria de Obas

Bmt—mmnﬂm ascence 2 1. 705 S0 M2 y de acoendo 0o ol ACta e Liguacooon,
Joparco

MMW
mmlawm«mbwmdm . cxsrphenco 21 con ko reguenca en 105 pliegos

de condcones pac b condicion ¢, gue scdota & "Ling do as oot o< 2porados, debacs
ciur NdSrearions 2 esToaos y isotas de cdScacooes stfuconaies

Oe acusedo con o antenor, mury ala ol e vaicoe of progecio Dresartado y, por
e, mumucm-mm

Areriamente

(.)

Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen con
el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden técnico al proponente
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L. SUCURSAL EN COLOMBIA, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion
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subsanacion.

HABILITADA en este aspecto. No presentd observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de

2. De: Manproyect proyectos proyectosylicitacionesmpisas@gmail.com
Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p. m.
Para: Convocatorias Infraestructuralcbf convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co

Cc: manproyectsas@gmail.com  <manproyectsas@gmail.com>;  jbarajascala@hotmail.com  <jbarajascala@hotmail.com>;
jporrasrussi@gmail.com jporrasrussi@gmail.com

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-047-2021, CONSORCIO PEM 2021 NITS CONSORCIADOS: 804.008.803-0;

800.113.677-3

Subsanacion:

()

R

DOCUMENTOS A SUBSANAR
Flonidablanca, 21 de Juro de 2021
Sefores |
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Bogota D.C. - Colombia
Referencia: CONVOCATORIA No. PAFICBFGS-1.047.2021
Respetados sefiores

E1 CONSORCIO PEM 2021, de acuerdo al INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS
HABILITANTES, subsanamos o siguiente:

1. "Aefe de ser 2 elp dabertanega'modlﬁcabnonblapdﬁzaaesegmosnm
mnbmmenmm)cbsd vertos

sta La assguradora informa gue los eventos sefalados salen dentro de los amparos del
clausulado de la pdiza: es por es0, que se adjunia o CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA, =
cual contiene los 4 evenios sefalados en los iéminos de Referencia en el numeral 2.1.1.8. GARANTIA
DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los se Y enel

Por lo que agradezco favor fener en cuants 10 sub=anado y sporfado para habiitsr en Requisitos
Juridicos al CONSORCIO PEM 2021

2 A efe de zer / e, deberd ef soports de pago o cemifcacdn emiido por la
wmmmms&dmamdmwddubraehm

Respuesta: Se adjunta =l soporie de pago de ia garaniia de sernedad de la propuesta. Por o gue
sgradezco fevor fener en cuents o subsanado y aportado parz habiar en Reguisifos Juridicos al
CONSORCIO PEM 2027

Respacio a la INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO, se
subsana lo sSguiente:

1. Contralo 1 No. 128.2012:

NG es posibie fomar en cuents of co X g 0 en cuenta gue ia experiencie espeacifica
requernida a: ‘para ra P Y Jos proponentes deberAn apovtar miaxino lres
(03) o dos y & =ab 2 anfes d= Ja fecha de cierre dal proceso, cuye
expenencia comesponda & INTERVENTORIA A LA CONSTRUCC!ON O AMPLIACION DE
EDIFICACIONES INSTITUCIONALES® y of presen fo Unicamente incluye ADECUACIONES

MENORES DE LAS INSTITUCIONES PUBLICAS PRESTADORAS DE SERVICIO DE SALUD. o cual
NG es vabdo & ls luz d= ios términos de referencia

D La Cl.-, jon de af Contrado de inderventoria No. 126 suscnifo enfre
Pro nem;emmaSASyEfummmSauﬂmerecaanSmCuyo
Objefo es: Reaﬁ:.vLalnmrventotm:u Cor delss A de l=s Instituci
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()

Pumous P;esmaoms de Servicio de Salud Afectadas por La Ola fovenal 2070-2077 =n lLos

Depa de C S y Novte de Santander.
EnesfecasalaCen‘ﬁmﬂnw L7 = fa . de la ter a Ia
de de fas i pr - de
Sa\rich* Satud, ewdemeﬂlosfmm 146 y 147
solicitade que es. LA INTERVENTORIA A LA CONSTRUCC!ONOAMPLMC!ONDEED‘F)CACJONES
MNSTITUCIONALES. por -] enla NOTA 2, es decir, que
e obyeto de = certificacidn de Expenam:u apartada conode db maner Mccnlo requenda por In
entidad, yo Que se realizd y eyeculd fa intervendoria 2 ks Cor an ce wn s,
segun of numeral 217, 3 7 D(PQ?}ENCJA ESPECIFICA DEL PRQPONENTE asl Y.)
CONSTRUCCION: Toda obra civid de una 1. AMPLIACION: Tods otva
awmdaatnmmddm:onm de uns edificacidn exisiente ()", Por jo fanfo, o

Certificacién aportads CUMPLE a cabalidad con el objeto soficitado segin Ja definicdo de
Amguidectura donde dice que M Caonstruccidn de une adecuacidn es une ampliacidn de s estructura
anginal de un proyecto, En canclusion, mdamdmmesrgummﬂgm tanto ef objeto, los

acnwdaoesydalcmtgu-lalo Q no se aportar (a que
acredite of Srea cuberts

%rbweamzmhmmrmmmamm*mhm'—‘ ap ¥y e Orden
técrvco af CONSORCIO PEM 2021

Ag en la do { :W-mesmweewmrdvakrfotde,ecubdo in
k:haderevﬂunamn condrato de Eclglm.nneral2131t
REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA D(PERJENCJA ESPECJFJCA DEL PROPONENTE, gque
establecs

Y-.) Cor s (SMMLYV) se efeciuard de acuerdo con
dvmrbtale,-ecvbdcdelcomrafoopmyxmahbcmoerermmm-lodemIechadesuwwoou
def acta de enfrega y recibo final del mismo, de scuerdo

con el valor del sadanio minimo Colombéano vigemnde pars ie dicha fecha ()" subvayado fuera daf texto.

Respuesta En af Iohodelaprq;wesnm !‘Gsegunds o.tomnueacemﬁcac‘ondeloommﬂo 128

por ia ded grupo de de Saiud y Proteccion
Social se encusntra resaltado y sutvayado lo s-puneﬂ!e IJO!JDAC!ON El contrato m«:rvenlorh Na.
126 de 2012 fue Iguidado seg.m acia de iquidacidn suscrila e 22 de Mayo de 2014

Con estc se puede gue f= Ce can el valor total ejecutado de S268.794.626
& conversiSn de [SMMLV) por la suma de 425,35 SMMLV y gue asfe vaior se encuentrs registrado en
e RUP en o numero consecudahvo de reporfe del contrafo No. 11 de la empress
Meorter y Y de Ingenieris SAS adjunfo en ef folio 76 de Is propossta presentads
Findeter.

Por o que agradezco favor tener en cusnts Jos SMMLY de aste contrato y habiléar en Orden Técrwco
al CONSORCIO PEM 2021

Contrato 3 No_ 1876.2011:

No e= posibie fomar en cuents ef pr contrafo, : mmmbemmem
reqQuernida corresponds a: para In o cor Jjos p qpcv‘h tres
(O3} v & sab antes de M fecha de cierre del proceso, cuys

EXpETIEncia carre;pcnda a lNTERVENTORM A LA CONSTRUCCION ©O AJIPLIACJON DE
EDWFMCACIONES INSTITUCIONALES™ o presenfe contratc Onicamente incluye cbras de
MANTENIMIENTO, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y MITIGACION, lo cumi no == vaido a ia fuz
de jos términos de referencia™

Resp En fo= de o av s e ingenievia, s construccion es ef arte o tdonica de
famredﬁaosenhesrm En un sentido rmas ampho, Se Jenorming consirucaidn a ods agueiio
Que exige. anfes de hacerse, d\:poneldeunp'vyedoympm predeferminada. Tambidn se

danoming consirucaidn a uns obra ya construids o al= Vi MAn o infrasstructurs
en proceso de realizacisn, etnch:soah:dahzmawacenzumaenuemmm{-mm por
o tanfo, fodo agueNo gue poueds ciadr ! estructural,
rendinyento ded disedio, operacidn de ie U ofras e Que A‘apueaana!ecrar hacen

parte y comfievan & una constuccidn. Es por esfo, gue /a cevtificacion de expenencia dei contrado
aportado cuyo cbyeto es i imlerventoria Técnica Administrative, confabie y financiera de (as obras de
mantenimienio correctno, reforramiento esfruciurs y/bomsdemmgx:énanmmmnesEducaMs
uhadas en o) Departamento de Cdcuts, &n aras de garantizar su exifoso desamolo y ©

1 con o en los Té d= Refe de lo | 1 O No. J77de
20!1C.M235.enobncnndoquese)uaemncm:dem@mﬁnmdmnmanmenaﬁnyaqued
rea&zwobrasdemnknmenby@lmmnbdeemsavmdesqwsehaceneﬂbdo
consfruccion de urra edificacidn. Por o Que e fuador del
mmmmmlenmm:mmmn&raamyhabrﬁdeONSORClOPBA2021
en Orden Téconico.

Respuesta:

De conformidad con las observaciones planteadas por el proponente frente al informe preliminar de requisitos habilitantes de

orden juridico y técnico, se da respuesta bajo lo siguiente:

Respuesta observaciones de orden juridico:

Mediante correo electronico de fecha lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p.m. se allega documento de subsanacién, donde el
proponente aporta soporte de pago de la prima de la pdliza No. 101073259, Garantia de seriedad aportada con la propuesta,

por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion cumple en este aspecto.

Frente a la inclusién expresa de los cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta requeridos de
acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia, indica el
proponente que se encuentran en el “CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE PARTICULARES” aportado con la poliza, no obstante, del mencionado documento, solo se observa el siguiente
evento: “ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL
TOMADOR/GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DELA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL
CONTRATO OBJETO DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVITACION, EN LOS TERMINOS DE LA
PROPUESTA Y CONDICIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LA ADJUDICACION ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A
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CUBRIR NINGUN TIPO DE SANCION, el cual corresponderia al sefialado en el literal a) del requisito en mencion, careciendo
de los eventos sefialados en los literales b. “La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en los términos de referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la
suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.”, c. “El retiro
de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.”, y d. “La no presentacién por parte
del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
obligaciones del contrato”; lo anterior, razén por la cual, el proponente no da cumplimiento al requisito del numeral 2.1.1.8 en
mencién, toda vez que los cuatro eventos se deben enunciar de manera expresa en la péliza.

Por lo anterior, el proponente incurre en la causal de rechazo 1.37.28 “Cuando el proponente no cumpla con los requisitos
habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

Respuesta observaciones de orden técnico:

Mediante correo electronico de fecha lunes, 21 de junio de 2021 11:32 p. m., el proponente manifiesta en resumen que el
contrato de orden1 No. 126-2012 cumple con la experiencia requerida en "INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION O
AMPLIACION DE EDIFICACIONES INSTITUCIONALES" y para soportar sus argumentos cita definiciones diferentes a las
establecidas en los términos de referencia para "CONSTRUCCION" Y "AMPLIACION".

Sin embargo, lo anterior no es procedente toda vez que los argumentos realizados por €l proponente no se basan en las
definiciones de CONSTRUCCION o AMPLIACION establecidas en la Nota 2 del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA
DEL PROPONENTE, que sefiala:

"(...) CONSIRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.
AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente (...)"

Por lo tanto, teniendo en cuenta los requerimientos de experiencia de los términos de referencia y en las definiciones ahi
establecidas, la Entidad procedié a verificar la documentacion aportada evidenciando solo la ejecucién de interventorias a
obras de “adecuaciones menores”, las cuales no dan cumplimiento a las definiciones antes citadas.

Ahora bien, en cuanto a su manifestacion en la que sefiala que en la certificacion aportada se puede evidenciar el valor total
ejecutado y la fecha de terminacion, no es cierta, toda vez que en la documentacién aportada Unicamente se establece la
fecha de liquidacién y no se indica la fecha de terminacion del contrato ni la fecha de suscripcion del acta de entrega y/o recibo
final, las cuales son las Unicas que pueden ser tomadas a efectos de hacer la conversién a SMMLYV tal como lo establecen los
términos de referencia en el numeral 2.1.3.1.1. REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, literal E:

“conversion a salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) se efectuaré de acuerdo con el valor total ejecutado del
contrato o proyecto a la fecha de terminacion o de la fecha de suscripcion del acta de entrega y recibo final del mismo, de
acuerdo con el valor del salario minimo colombiano vigente para la dicha fecha”.

Para efectos de la conversion a salarios minimos, en caso de que el proponente presente soportes tanto de la fecha de
terminacion y de la fecha de suscripcion del acta de entrega y/o recibo final, la fecha que sera tomada para la conversion, sera
la de terminacion del contrato.

Cuando el proponente no presente los documentos, con la propuesta o en la etapa de subsanacidn, que cumplan con
las condiciones establecidas en las alternativas de acreditacion de experiencia, en donde se pueda verificar el valor
total ejecutado del contrato en SMMLYV, dicho contrato o proyecto no sera tenido en cuenta para acreditar este criterio
de experiencia." (Subrayado y negrita fuera del texto original).

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica requerida.

En relacion con la observacion presentada al contrato de orden 3 No. 1476-2011 en la que manifiesta que se tenga en cuenta,
dicho contrato citando nuevamente definiciones diferentes a las establecidas en los términos de referencia y aduciendo que
las “obras de mantenimiento y reforzamiento estructural se hacen en toda la construccién de una edificacién” no es procedente,
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toda vez que los términos de referencia, los cuales son ley para las partes, establecieron claramente la experiencia requerida
a la presente convocatoria, por lo que no es procedente aducir que cualquier accion de ejecutar algo es construccion.

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacién de la experiencia especifica requerida.

En razén a lo anterior, en el informe definitivo de requisitos habilitantes se determiné que el proponente NO CUMPLE con la
experiencia especifica requerida e incurre en CAUSAL DE RECHAZO No 1.37.28 cuando el proponente no cumpla con los

requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.

3. De: LICITACIONES SITELSA licitaciones.sitelsa@gmail.com
Enviado: martes, 22 de junio de 2021 2:28 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralchf <convocatorias_infraestructura_ichf@findeter.gov.co>; pafindeterbbvaam.co@bbva.com

pafindeterbbvaam.co@bbva.com
Asunto: Subsanacion proceso o PAF-ICBFGS-1-047- 2021.

Subsanacion:
Bucooramangoa 22 de junio de 2021
SErSORES
FPATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA BOGOTA D.C. — COLOMBIA
REFERENCIA: CONVOCATORIA NOo FAFICBFGS1-047-2021 .
OB JETO:- NIERVENTORIA TECraCA ADMINISTRATIVA, FINANCIERA CONTASBLE
AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA ESECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
ECUCION DEESTUDIOS, DISENGS Y CONSTRU DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPOD
L N CARTAGENA DEFARTAM O DPE SBSOLUVAR Y MONTERIA
DEFARTAN NTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDOS DS ENOS
CONSTRU TION Y/O AMPLACION DE U CENTRO SACUDETE UBICADC EN GALAFPA,
DEFARTAMENTO DEL ATLANTCO
CRISTIAN MAURICIO RANGEL MENESES rmayor de edod,
ciudadonia No F1.159.501 expedida 4
representacion legal de SITELSA S A S Pc
der WO PrOCesaies OpOMUNGs Mme penTaio alle
o mencicn dandca cumpiimiento a o requendo en =l infames oreiminar de
varficocion de reguisitos habilitontes y solicitlud de subsanacicones.
Respuesta:
De conformidad con la verificacién realizada a los documentos aportados para subsanar, se encuentra que estos cumplen
con el requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al
proponente SINTELSA SAS, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién HABILITADA en este aspecto.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintiuno
(2021) se presento ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:
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1 BE RﬂKﬁl—é:ﬂsﬁ ENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
CONSULTORES DE
3 INGENIERIA UG21, S.L. CUMFLE CUMFLE CUMFLE HAEILITADA
SUCURSAL EN COLOMEIA
GAVINCO INGENIEROS
4 CONSULTORES SAS CUMFLE CUMFPLE CUMFPLE HAEBILITADA
PROYECTOS TECNICOS
5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO
] INTERVENTORES GA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
T SITELSA S.AS CUMFLE CUMFLE RECHAZO RECHAZADA
CONSORCIO INTER
E CONSTRUCCION CYA CUMPLE RECHAZO RECHAZO RECHAZADA
9 CONSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
ARQUITECTOS
10 INGEMIEROS CUMFLE CUMFLE CUMFLE HAEILITADA
CONSTRUCTORES S AS
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
1 BERAKAH INGENIERIA SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO PEM 2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S L -
3 SUCURSAL EN COLOMEIA NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
5 PROYECTOS TECNICOS DE COLOMEILA SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
[ CONSORCIO INTERVENTORES GA 047 NO INCURRE EN CONCENTRACION
T SITELSA S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CYA MO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO AK 2021 MO INCURRE EN CONCENTRACION
10 ARQUITECTOS IHGEI:E_AFISOS CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION
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BERAKAH INGENIERIA MO IMCURRE EM

1 BASG CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |eomcenTRAC oM HABILITADA
MO INCURRE EM

2 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO |-oncEnTRACION] RECHAZADA
CONSULTORES DE MO INCLRRE EM

3 IMGENIERIA UG21, S.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE [|COMCEMTRACION| HABILITADA

SUCURSAL EM COLOMBIA

GAVINCO INGENIEROS MO INCURRE EM

4 CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |concENTRACION] HABILITADA
PROYECTOS TECHICOS MO IMNCURRE EM

5 DE COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |comcENTRACION] HABILITADA
CONSORCIO MO INCURRE EM

[ HTERVENTORES OA 047 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |~oncEnTRACISN] HABILITADA
N INCURRE EM

7 SITELSA S A8 CUMPLE CUMPLE RECHAZO |=mmcenTracicon] RECHAZADA
CONSORCIO INTER . MO INCURRE EM

a8 CRNBTRUIGGIN VA CUMPLE RECHAZO RECHAZD |~mmcenTracicn] RECHAZADA
MO INCLRRE EM

o CONSORCIO AK 2021 CUMPLE CUMPLE RECHAZD |-oncEnTRACIAN RECHAZADA
ARGGUITELCTOSR MO INCLURERE EM

10 INGENIERDS CUMPLE CUMPLE CUMPLE |COMCENTRACION| HABILITADA

CONSTRUCTORES S AS

Como resultado de la habilitacion de seis (06) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de la propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha con las ofertas
econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

BERAKAH INGENIERIA SAS
CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S L. SUCURSAL EN COLOMELA
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMEILA SAS
CONSORCIO INTERVENTORES GA 047
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S A S

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacién No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

6.1.Se establece en los Terminos de Referencia CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO I, EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacién del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomarén hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los
rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitic web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion
de los descuentos a que haya lugar.”

6.2.Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3.739,03); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el
de MEDIA ARITMETICA, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los seis proponentes.

6.3.Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-1-047-2021

LA INTERVENTORIA TECMICA. ADMNISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TWO ) UBICADOS EN CARTAGENA,
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA. DEPARTAMENTO DE CORDOSA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE UN CENTRO SACUDETE USSCADO EN GALAPA DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

ARGUITECTOS INGENEROS CONSTRUC TORES |
sas |

Descuentos
Orden segen Proponaants Valcr Propeesta Puntaje Evaluscicn (EVALUACION FACTOR TOTAL
Purmaje Economica Ecceomeaca CUMPLIMIENTO Puntage Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA

* e T ] $ 63291361500 897241514 0.0000200 99.7241514
2 GAVINCO INGENIEROS CONSLLTORES SA S S 635 TTT.A3200 s3 7023032 © 0303030 3, 7029032
3 CONSORCIO INTERVENTORES GA 947, $ 632 136 459,00 33.6996234 20203000 236956234
a BERAKAMH INGENIERIA SA S l $ €42 500,000,008 $9.4003263 ®_0soco030 954009263
s

L

$ E34 01563500 sass96sss 0.0300030 82,3356558
CONSULTORES DE INGENERIA UG27 SL | S 631 022 33200 SETTITa 00003030 SEITITLTY

SUCURSAL EN COLOMBLA

Observacion:
No se apican descuenos cordorme =l numeral 70. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de l2 Evaluacion Econdmica. se tiene en primer orden de elegibiidad al proponents No S PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA]
S.A_S. con un puntaje c= 99,7241514 y un valor ofestado de $638.913.615,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
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(Sagon Ciraan Acta an Clarvm| DEL INTERESAD PRURAL JURIDICA
|| sewaran iNGeaERa 545 BERAKAN NOENIRRA BAS ¥00383973.0
MANTENMIENTOS ¥ PROYECTOA DE
1| consorcio mm s INGErAERIA 5.4 koo
SETROLABIN 5.4 5 8001136773
CONSULTORES DE INGENERIA

CONMLTORES DE INGENIEMA UG321, 51
LG21, 54 SUCURLAL EN SUCLNSAL 85 COLOMBA 0008120339

GAVINCD INGENIERDS GAVINGD INGENIERDS CONIULTORES
# CONSULTOAES 5A% 343 aveidhcnsind

PROVECTOL TECNICOS DF | PRGYECTOS TECNICOS D2 COLOMEA
s COUOMBIA 8AS s $00101247.2
o | CONIGREIO INTHEVENTORES OA GROUP S48 9002472429
04 047 WIGENMIERA DE PROVECTOS AML 5.A 5 | 9005383411
? GITRLLA SA R WTELA BAS 804019765.0
. CONIONCIO INTER CONITRUMARCA A% 830509427.9
CONETRUCEION CYA AMBENTALMENTE (NOEARRIA G40 | %00628908. 1

N 1A
MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION 5AS | 900234299.1
. CONIORCIO AK 2001 L ARSUIMCO GAS
VRIBA O RNRROS LTOA #30814979.3
10| ARGUITECTOS INGENIERDS ARQUITECTOS INGENIERDS 519001126+1
CONSTRUCTORES 345 CONITRUCTONES 5.A S
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FDUPREVISORA S.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMENISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

368573 PAFINDETER PAF
3-1-8670% PA FINDETER SAN ANDRES
3.1-86983 PAFINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3

INFORMA QUE
Lins sigcdentes prrsones natorsles v/o Juridices, mo Besen mngds contrato suscnto, of e ejecucide, mlsdonsdo
s aticados en
N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
(Sexiin Orden Acta de Cerre) oL PRURA JRDICA
1 BERAKAH INGENIERIA SAS BERAKAH INGENIERIA SAS 9003539730
MANTEMMENTOS Y PROYECTOS DE E04008203-0
INGENERIAS A S
2 CONSOROIO PEM 2021
PETROLABIN S.AS 2001138773

CONSTRUCTORES SAS CONSTRUCTORES SAS

| ml ARQUITECTOS INGENEROS ARCUITECTOS INGENEROS | $17001126-1 |

De otro ledo, frante & los progohestes

N

GAVINCO INGENIERCS CONSULTORES GAVINCO INGENIZROS CONSULTORES SAS <
SAS

PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA SAS | 900181247-2
SAS

6 CONSORCIO WNTERVENTORES GA 047 GITAI GROUF SAS. S00247262-9

INGENIERIA DE PROYECTOS AMLSAS. 1

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | AIT PERSONA
(Sewhn Orden Acta de Clerre) DEL INTERESADO PRURAL JURDICA

3 CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, CONSULTORES DE INGENERIA UG21, S.L | 3005179339
SL SUCURSAL EN COLOMEA SUCURSAL EN COLOMBIA

Sata

7 STELSASAS STELSASAS 040127550

H CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CONSTRUMARCA SAS £30509427-9
YA

NENTE SAS 1

AROUITECTURA INGENIERIA 5002362931
MANTENIMIENTO ¥ CONSTRUCCION SAS -
] CONSORCIO AX 7021 ARCIUIMCD SAS

KRIBA INGENIERDS LTDA £30514979-2

FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ORA DEL
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:

de Figucia Mercantil 2 iStracin y Pagos, SUSCS entre La Financera
&mmﬂ mymeMmmmmmw
jancicas Benen los siguentes contralos wigentes yio & con s para s
programas o2 13 Gerenca de oeFlM'frER i Urbanos
Urbanos, Jomada Urica- ion 1 ICBF e en

00161067 PAFEUC 52010

PROYECTCR TECKICOS
DECOLOMBASAZ

20001128 | EOUPAMENTOS | capmiciooon | consorco wTERoaRse | saom

flo|ffd

EOUPAMENTOR CONSORCIO
208 | Totgcos | PAFSICHENM | yreenicanvo

mguﬂmmwmumwmmmmm&smm
prograrnseeueumaaoe de FINDETER
Urbanos, Jomada Unica- Escolar, 0 lcEe en

CONSULTORES DE INGENIERIA UG21, S.L SUCURSAL EN COLOMBIA: Es adudicetaric del contato S8573-013-
2019 (PAF-SCOR-1-017-2019) y 89560-001-2020 (PAF-MEN 11-C003-2020).

i I1ERA DE SA

FINDETER, & bos veititidds (22) s ded mms e Juno de 2021,

¥ A PAFINDETER

Fiduciaria Bogotd ("

amnslmmlsywm!s)ynwmoewwanmm El presentz Gocumenid &5 MRONMStivo y S2 expide a solicitud d2 I3 FINANCIERA DE DESARROLLO

UANTENWIENTOS ¥ FROYECTOS DE INGENIERIASAS £04.006 803
PETROLABIN A3 802.413677

CONSULTORES DE INGENERIA UG21, SL SUCURSAL EN COLOMES 900512633
GRVINCO INGENIEROS CONGU.TORES 843 902016 808
STNGROUPSAS 902247 282

INGENIERIA OE PROYECTOS AML SAS 902538341

SMELEASAS B0401275%

CONSTRUMARCA 243 £32.500.427

[ALMENTE NGENERA 903828 005

WY
BERAKAH NGSNIERA 5A0 902353073 certificado ge

mmMHmammm)uzumum&m1 no cormesponds a

ASENT =8
AROQUITECTURA INGENIERIA MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCION 343 -
AROUNICO 243 oseidi

KREA INGENIERCS LTDA 30514078
ALEXANDER D= JESUS VALLEJD BURDOS. 70065980 roes

para efectos de validacion oz req

BOGOTA S.A., acfuando en au calidad g vocera y adminisiradora del PATRIMONIO

TECNICA FINDETER

PP a——
P,

JULIO HENRY OSPINA VARELA 78.555310 Mo 00 X8
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B it s et it s e G, b ol it Do e Y e To
ld.'r o “:‘7’ |nx‘.’2u%u I’f‘i?K L ..a,l [ 2 : A°'= KRIBA LTDA £30512979-2
-+ Vi =orvastlos Trvvs s INGENIEROS
LA VENTORIA TCCNICA ADMURISTRATIVA. FINANCIC IDICHTAL
T I S S e e VALLEIO BURGOS ALEVANDER DE JE5US 7os5%69
CARTACKIA, DEPARTAMENTA DX ROLIVAK ¥ KN MONTERIA, DEFARTAMENTO DE CORDORA
Y LA :.m.ubxon o eut UDiOs. unsﬂ:i‘gonn:«.uuﬂm R mn%to;“m. UN CLriHe OSPINA VARELA JULIO HENRY 79555319
SACY RicADO CALASA. L o o ATLANT - . e viL
RCITNG el 1 v/ en o) 10 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S £12001126-1
v AL nic.
0 T ATAR TS iPetot paIr i P
COMIORCOIO FLM L0LL
¥ L OANTIAGIEORY S B TOs D A m‘j"“ g documento es informativo y se expide a los veintitrés (23) dias del mes de junio del
IR 02021
2 WA LY I >
2 e SORER ORI 7
0 200181347 3
LIRS VLMV RS A4 A - / /, /, /
. SITA GROUP 3A.3. $00Z17103-® b,
) INULHILKIA DL FHOYLET DD ARL A3, wOULIUINIA v/l ere, / Vo "“’ o
Z SAARITTIN S ISkB}:L CRISTINA KARTDEZ
o o e Afesora Secret: de 1a Direccion de Contratacion.
AHOOAIANCA |
Blabord: Any' - Profesional Direccidm de Conratacién
“ Reviste jose Eladio Leon Menjura- Profesional Direccién de Contrataciée
AT G A WIOLRAINI- A

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de SEISCIENTOS TREINTA'Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS
($638.913.615,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

PAF-ICBFGS-1-047-2021

"LA INTERVENTORIA TECKICA, ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO|
DENOMINADO *LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CARTAGENA,
DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO™,

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
Orden segen Propcinie Valor Propeesta Puntaje Evaluscion (EVALUACION FACTOR TOTAL
Purtaje Econdmica Eccaomica CUMPLIMEENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA
= sAs. $638911615.00 997241514 0.0000200 99.7241514
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS SEILTTT.AN200 99,7023022 2.0000030 937029032
CONSORCIO INTERVENTORES GA 047, $ 63213645900 950 2.0000000 93,6936234
BERAKAH INGENIERIA SAS. § 642 600.000.00 $9,4003263 0.0000000 954009263
e e it e o S e i
ARDUTTECTOS .Gtms CONSTMICTORES $ 63401563800 S35%635 0.0000030 98,5356558
mwmf&ﬁmmﬁn . $651.02234800 I 0.0000000 8671141

Observacion:
No se apiican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluacian Econdmica, se tiene en primer orden de elegibiidad al proponente No § PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA
S.AS. con un puntaje 62 99,7241514 y un valor ofestado de $638.913.615,00.

VALOR DE LA

PROPONENTE CONVOCATORIA

VALOR

DE LA OFERTA

VALOR A
ADJUDICAR

PROYECTOS TECNICOS DE

$ 680.274.290,00

COLOMBIA 5.AS.

$ 638.913.615,00

§638.913.615,00
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12. En consecuencia, la adjudicacién al proponente PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S., es por el valor de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($638.913.615,00)
MICTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. Durante el dia 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revis6 y aprobd el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 14 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidn de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
durante el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-I-047-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO ) UBICADOS EN CARTAGENA, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR Y
EN MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O
AMPLIACION DE UN CENTRO SACUDETE UBICADO EN GALAPA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”, al Proponente
PROYECTOS TECNICOS DE COLOMBIA S.A.S., sociedad identificada con el Nit. 900.181.247 - 2, representado por VIVIAN
PAOLA CAMPO VILLOTA, identificada con C.C. No. 45.691.060; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de
SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($638.913.615,00)
MICTE, incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.3 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-036-2021 que tienen por objeto:
contratar “ LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA”
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-036-2021
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OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
ll) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” Y “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE
CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES

PRESUPUESTO OFICIAL: MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($1.984.966.449,00), incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 -
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021 de 2021, se tiene que “FINDETER seréa la encargada de realizar la
evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacién de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER;
y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO
del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al COMITE
FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de
verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por
parte del Patrimonio Autonomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Direccion de Contratacién
de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 10 de junio de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veinticuatro (24) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 de los Términos de
Referencia, se seleccionaron las siguientes quince (15) ofertas para verificar y evaluar; asi:
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. Lt 8 LLS INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL LG 2 it e
N {Segin Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
DIEGO HERNAN
1 SANDOVAL CASTRO (PERSONA NATURAL) 7651049
CONSORCIO SACUDETE SYCO INGENIERIA SAS D00 627 4346
2 00S 2021 CONSTRUCCIONES ALTO RENDIMIENTO SAS 501 368 2500
CONSTRUSOCIAL SAS 510002 5373
, | consorcio sacubeTe WILLIAM CARDONA OLMOS
2021 CALDAS WICO SOLUCIONES INTEGRALES S5.AS
MARGEOC INGENIERIA SAS 900 858 9350
4 | coNsORCIO LOS ANDES | SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS 00033657 1-1
INGENIERIA ¥ DESARROLLO URBANISTICO SAS 900128 TO6-7
AUGUSTO ACURA
ARANGO (PERSONA NATURAL) 10.002.277
LUIS OSCAR VARGAS
ABONDANG {PERSONA NATURAL) 18,352 135
7 | HACER TEDEF?LD"B'“ [PERSOMA JURIDICA) 800.028 2223
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7 227 602
INCORDIS SAS 500 8609 9395
3 | CONSORCIO CONSTRUIR MARA LIMITADA 800020 1568
RODRIGO PULGARIN AGUIRRE 70,547 196
; INEMEC SAS 804.003 0848
9 CG"SDH‘;';*FSE“C““EFE CESAR AUGUSTO SARMIENTO SALAS o1 245 821
JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA 13 826 536,
OMAIRA RIAND MOLANG 21.021 680
10| CONSORCIO ANDES INVERSIONES INSULARES SAS T00.207 4152
JAVIER DE JESUS GARCIA PAREJA 10.280 643
11 CONSORCIO INCUJP ARTURO JURADO ALVARAN 10.240. 890
INCIVILPRO SAS 800.604 010-1
CONSORCIO NELSON DARIO ARTEAGA MELO 79.788 326
12 PRIMAVE RA 2021 HG CONSTRUCCIONES E INGENIERIA S A S 846 000 660.-2
FRANCISCO JAVIER VILLANUEVA TOVAR 12.370 591
ANDRES FELIPE BUENDIA MARTINEZ 18.126.628
12 CONCSSLRDCA‘S) g’;:,m‘s TRAING TRABAJOS DE INGENIERIS S.A S B30 013 6740
JOHNY WILFREDO NARVALZ DELGADO 98.380.168
CONSTRUCTORA -
14 SINATEL LTDA (PERSONA JURIDICA) 830.085 683-8
15 UNION TEMPORAL DISCEP SAS 804 000 265-1
= DIJAIN CORPORACION SER SOCIAL BO4L 011 1641
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El dia dieciseis (16) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presentd en Comité de Contratacion No. 112, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia,
con el siguiente resultado:

N" NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
a CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7 HACER DE COLOMBIA LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
[ CONSORCIO CONSTRUIR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA,
a CONSORCIO SACUDETE SAFE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 CONSORCIO ANDES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
11 CONSORCIO INCJJP CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
15 UNION TEMPORAL DIJAIN NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
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e RECHAZO PROPONENTE 3. CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS

Los integrantes del PROPONENTE 3. CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS, fueron adjudicatarios de la Convocatoria PAF-
SENA-C-011-2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

“1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre
incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley”.

“1.37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.
(Subrayas fuera de texto)

o RECHAZO PROPONENTE CONSORCIO SACUDETE SAFE

El proponente incurre en causal de rechazo, conforme lo expuesto a continuacion:

En este caso, el integrante 3 JAVIER JOSE PEREIRA AREIZA, verificadas las bases de datos a las cuales se tiene acceso, se
evidencia que incurre en causal de inhabilidad para contratar prevista en el inciso quinto del articulo 122 de la Constitucién Politica
que establece lo siguiente: (...) sin perjuicio de las demas sanciones que establezca la ley, no podran ser inscritos como candidatos
a cargos de eleccion popular, ni elegidos, ni designados como servidores publicos, ni celebrar personalmente, o por interpuesta
persona, contratos con el Estado, quienes hayan sido condenados, en cualquier tiempo, por la comisioén de delitos que
afecten el patrimonio del Estado (...)” (negrilla fuera del texto)

Al respecto los Términos de Referencia, establecen en su numeral 1.22 “INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES’, que: “No
podrén participar en el presente procesos de contratacion, ni celebrar contratos, por si 0 por interpuesta persona, quienes se
encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucién y en Ley, en cumplimiento de
lo establecido en los articulo 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007 {...)".

En consecuencia, el proponente incurre en la causal de rechazo dispuesta en el Sub-numeral 1.37.3 del numeral 1.37 “CAUSALES
DE RECHAZQ", de los Términos de Referencia, la cual indica, “1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o
alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley”.

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 17 y el 18 de junio de dos mil veintiuno (2021), a las 5:00 pm, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones respecto de Informe Preliminar de Verificacién de Requisitos Habilitantes al correo
electrénico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co,_los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

o RECHAZO PROPONENTE No. 2. CONSORCIO SACUDETE CCS 2021*

De los certificados de Concentracion de Contratos de las Fiduciaria y Findeter, se pudo establecer que el proponente No. 2.
CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 actualmente estan ejecutando los contratos provenientes de las siguientes convocatorias
PAF-DAPREII-0-030-2020, PAF-MENII-0-035-2020, PAF-MENII-0-016-2020 y PAF-ATF-0-005-2019, incurriendo en la regla de
Concentracion de Contratos de que trata el numeral 2.1.4. de los Términos de Referencia, que establece:

“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o union temporal, cuente
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o
en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente
al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.”

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia once (11) de junio dos mil veintiuno (2021) se presentd ante el Comite de
Contratacion No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N® NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS | RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
4 CONSORCIO LOS ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 AUGUSTO ACUNA ARANGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA,
7 HACER DE COLOMBIA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
a CONSORCIO CONSTRUIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 CONSORCIO SACUDETE SAFE RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
10 CONSORCIO ANDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HASILITADA
11 CONSORCIO INCJJP CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
12 CONSORCIO PRIMAVERA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA,
15 UNION TEMPORAL DIJAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.

NO INCURRE EN CONCENTRACION
INCURRE EN CONCENTRACION®
NO INCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION
NO INCURRE EN CONCENTRACION

1 DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO
2 CONSORCIO SACUDETE CCS 2021

3 CONSORCIO SACUDETE 2021 CALDAS
4 CONSORCIO LOS ANDES

5 AUGUSTO ACUNA ARANGO
6

7

8

LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO
HACER DE COLOMBEIA LTDA
CONSORCIO CONSTRUIR

9 CONSORCIO SACUDETE SAFE NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 CONSORCIO ANDES NO INCURRE EN CONCENTRACION
11 CONSORCIO INCJJP NO INCURRE EN CONCENTRACION
12 CONSORCIO PRIMAVERA NO INCURRE EN CONCENTRACION
13 CONSORCIO OBRAS CALDAS 036 NO INCURRE EN CONCENTRACION
14 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA NO INCURRE EN CONCENTRACION
15 UNION TEMPORAL DIJAIN NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedi6 a realizar la evaluacion econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

El dia veintitrés (23) de junio de dos mil veintiuno (2021), se presento en Comité de Contratacion No. 118, el INFORME DE
EVALUACION ECONOMICA, ASIGNACION DE PUNTAJE Y ORDEN DE ELEGIBILIDAD, con la siguiente informacién:

“RECHAZO PROPONENTES: CONSORCIO PRIMAVERA y UNION TEMPORAL DIJAIN

Frente al proponente No. 12 CONSORCIO PRIMAVERA, se informa que de acuerdo a lo consignado en el acta de apertura de
sobre econémico publicada el 22 de junio de 2021, a pesar de hacerse presente su representante en la audiencia, "No se puede
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realizar la apertura del sobre econdmico por el cifrado”. Igualmente, en el acta se consigné una constancia frente a la cual se dio
traslado al comité evaluador para su respuesta, la cual fue atendida mediante Informe de Respuestas publicada el 23 de junio de
2021.

En lo que respecta al proponente No. 15 “UNION TEMPORAL DIJAIN”, conforme lo sefiala el Acta de Cierre “No se presentd a la
Apertura” y el documento aportado se encuentra cifrado.

En consecuencia, los proponentes CONSORCIO PRIMAVER” y “UNION TEMPORAL DIJAIN incurren en la causal de rechazo
establecida en el Sub-numeral 1.37.12 del numeral 1.37 “CAUSALES DE RECHAZQ”, de los Términos de Referencia, la cual
dispone:

“1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta econémica presentado de manera electrénica no se
pueda abrir 0 acceder a su contenido e impida la seleccion objetiva”. (Subrayada fuera del texto original)

Por otro lado, como consecuencia de los rechazos mencionados, la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (orden de
elegibilidad) se contintia con los siete (7) proponentes habilitados.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100 puntas
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO |l DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —-Propuesta
econoémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacién econdmica de los proponente habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera
que rige para el dia veintitrés (23) de junio 2021 es de TRES MIL SETESCIENTOS OCHENTA YCUATRO PESOS CON
CUARENTA Y CINCO CENTAVOS ($3.784,45); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de
Referencia, el método de ponderacion de la propuesta economica fue el de MEDIA ARITMETICA ALTA.

Se realiza ajuste por redondeo al proponente No. 5 “AUGUSTO ACUNA ARANGO”, sin embargo esto no modifica el valor total de
las etapas ni el valor total de la oferta, todos los valores se encuentran dentro de los limites minimos y maximos establecidos en los
términos de Referencia y se realiza ajuste por redondeo y correccion aritmética al proponente 8. “CONSORCIO CONSTRUIR”, de
+$1, pasando de un valor ofertado de $ 1.922.863.969,00 a un valor corregido de $ 1.922.863.940,00, encontrandose dentro de los
valores minimos y méximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:
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PAFACHFOB.0-016.2021
LA EJECUCION DE EBTUDION, DIBENOS ¥ CONBTRUGOION DF UN CENTRO BACUDETE (TIFO 1) UBCADO KN MANIZALES, DEFANTAMENTO DE CALDAS" Y
YLA BIRCUCION DE BRTUDION, DIBENOS, CONBTRUGGION YO AMPLIACION D DOB CENTHON BACUDETE URICADOR BN MOBLGIO, DEPARTAMENTO O
OALDAB Y EN BONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOOUIA
HYALVAGION ABONAGION D PUNTAJN
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual

no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo I “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria

Bogota , Fiduciaria La Previsora S.Ay Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS
CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00) M/CTE, tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

FAF S IE GS-O-0 M- 200 Y

tALlI UCION OF E8TUDION, ODMENOG ¥ COMBTHUCOION DE UN CENTHO BACUDETE (1190 1) UIMICADO KN MANEALES, DUEFANTAMEN O D CALDAS" ¥
LA BARGUCION D6 R TUDIMN, EHER NGB, CONBTHUGGIIM YA AMPLIAGION D6 D08 GRNTRON BACUDE T UMICADOR BN IRLGIE, DRPANRTAMENTO 6
GAL | VAR Y M RONBON, DRFARTAMENT O DE ANTIOGUIA

BVALMAGION ARGMAGION O N EALN

.............
" . Vi Vs Poupiesse Prannsupe £y whiomnimn (BVAYUATIEH PAGTRN AL
(ETTTRTA Cry L e o oevmonie w Fomnmie w o "
CONTHATI ANVERFONE N

IO VAL LA CKIN FAC O CLMPLIMMN T CENTIA TON AN TR SN

Nty e i e ml rnponmete Mo f MAGER DB GOLONMIMA LIOM 500 L i ins do 90 0776848

VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
HACER DE COLOMBIA LTDA § 1.084.066.44900 $1.028.379.240,00 §1.028.379.240,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente HACER DE COLOMBIA LTDA, es por el valor de MIL NOVECIENTOS
VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00)
M/CTE, incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

12. COMITE TECNICO

Entre los dias 25 al 28 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 13, 6rgano que revisé y aprob6 el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 13 del Contrato Interadministrativo
No. 01012542021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 13 en sesion
adelantada entre los dias 25 al 28 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-036-2021 que tiene por objeto contratar “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN
CENTRO SACUDETE (TIPO 1l) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” Y “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO,
DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al Proponente HACER DE COLOMBIA
LTDA, con NIT. 800.028.222-2, representado legalmente por OSCAR TAMAYO PERALTA identificado con cédula de ciudadania
2.469.579; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL NOVECIENTOS VEINTIOCHO MILLONES
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TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.928.379.240,00) M/CTE, incluido el AlU, IVA,
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

d

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.4 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-048-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION
DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON, DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA”
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER- CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-048-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”.

PLAZO: El plazo global del contrato es de NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de
orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS DOCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA
PESOS M/CTE ($ 544.312.290,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactdete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER”,
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A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de junio de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron veintidos (22) ofertas, determinandose a través de la funcion random las diez (10) ofertas que seran
objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N® | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O | NIT PERSONA
(Segan Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADC | JURIDICA

PRURAL

1 CONSORCIO PEM 2021 MAMTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE | 804008803-0
INGENIERIA § A S
PETROLAEIN S A S B00113677-3

2 CONSORCIO SACUDETE CONSTRUOBRAS C&M 5 A S 000506471-3
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE | 795085587

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 000426155-7

1 CONSORCIO INARPES JUDITH PEREA CHALA 262580121
RICARDO ANTONIO HERRERA GANEM 705694447

5 CONSORCIO JCBE - 11 - 048 JCB INGENIERIA SAS 0009203497
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS B60067526-0

G GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES | GAVINGO INGENIEROS CONSULTORES | 0009166084

SAS SAS

7 CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS BACECG SAS 0007946104
D&B INGENIEROS CIVILES SAS 8300277124

E] CONSORCIO CENTROS SACUODETE 2021 | ESTRUCTURAS Y AGUAS ILC_S A S_ 000157444 6
MARIC DE JESUS GIL CARDONA 82012160

) CONSORCIO CGG3 G2 INGENIEROS SAS 0000063604
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO 102447154

10 | CONSORCIO ESPARZARE ESPARZA INGENIERIA S A S 8002009075
REDES ¥ EDIFICACIONES S_A_ 8300037335

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dieciocho (18) de junio de dos mil veintiuno, se presentd en Comité de Contratacion No.114, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
o R JURIDICOS FINAMNCIEROS TECHICOS ALt e
1 EONSORCIG BEM 2029 MO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE MO HABILITADA
F] COMBORCIO SACUDETE
MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
3 PROYESC 118 TAS
AECILIIALIONE AR CLIRATLE CLIRATELE CLIRATLE ARSI T S0 A
4 CONSOROCHY INMARPE S
MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA
0] COMSORCIO JCB - 11 - 048
CURPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
o GAVIMGD INGEMNIERDS
A LI LT S RLE g £ gt MO CUMPLE CUMPLE CUMFLE MO HABILITADA
T
CICFNSCIFRECIIY —
TR e L DA RECHAZC CUMPLE CUMPLE RECHAZADMA
)
CONSORCIO CENTROS . y ) . . N
HA::L‘.:'E 10 #0wa CILIRATTLE CLIRAT"LE CILIRAT"LN PRI T S S
= CONSORCID COG3 HO CUMPLE RECHMAZO CUMPLE RECHAZADA
0
CONBORCID ESPARIARE MO CUMPLE REGH MO CUMPFLE RECHAZ AL A

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 21 de junio hasta las 05:00 pm del dia 22 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacién y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_ichf@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacién para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas durante el periodo de traslado:

1. De: Manproyect proyectos <proyectosylicitacionesmpisas@gmail.com>

Enviado: lunes, 21 de junio de 2021 11:31 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralchbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>

Cc: manproyectsas@gmail.com <manproyectsas@gmail.com>; jbarajascala@hotmail.com <jbarajascala@hotmail.com>;
jporrasrussi@gmail.com <jporrasrussi@gmail.com>

Asunto: CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-048-2021, CONSORCIO PEM 2021 NITS CONSORCIADOS: 804.008.803-0;
800.113.677-3

| Subsanacion:
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Respuesta:

En el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el proponente CONSORCIO PEM 2021
presenta un NO CUMPLE en los requisitos habilitantes de orden juridico y técnico. Frente a los documentos presentados para
subsanar los requisitos de orden técnico, su evaluacion se vera reflejada en el documento adjunto.

En cuanto a los requisitos de orden juridico, a efectos de ser habilitado, se solicitd lo siguiente:
“Debe subsanar

Debe presentar ANEXO MODIFICATORIO de la poliza 96-45-101073260 en cumplimiento de lo estipulado en el numeral
2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA en los siguientes aspectos:

1. Incluir los 4 eventos:

(...)

“1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
o las reglas de participacién se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

(..)

2. soporte de pago:
(...)

“El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No se admitira la certificacion de No expiracién por
falta de pago, ni el soporte de transaccién electronica.”
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El proponente en documento de subsanacion adjunta el siguiente documento:

1. RECIBO DE PAGO N°: 10000030039979 emitido por seguros del Estado, cumpliendo con lo requerido en los Términos
de Referencia.
2. El proponente en documento de subsanacion informa lo siguiente:

“La aseguradora informa que los eventos sefialados salen dentro de los amparos del clausulado de la péliza; es por esto, que
se adjunta el CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA, el cual contiene los 4 eventos sefialados en los términos de Referencia
en el numeral 2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA (Los eventos se encuentran subrayados en el
clausulado). Por lo que agradezco favor tener en cuenta lo subsanado y aportado para habilitar en Requisitos Juridicos al
CONSORCIO PEM 2021”

Y adjunta el “CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES”

- - -

e — . —
e W T e

Sin embargo al revisar el documento los 4 eventos de asegurabilidad no se observan dentro del documento denominado
“CLAUSULADO GENERAL DE LA POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN FAVOR DE PARTICULARES’, solo se
observa el siguiente evento:

‘ESTE  AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS CAUSADOS POR EL
TOMADOR/GARANTIZADO, COMO CONSECUENCIA DEL INCUMPLIMIENTO DELA OBLIGACION DE SUSCRIBIR EL
CONTRATO OBJETO DE LA LICITACION, CONCURSO, CONVOCATORIA O INVITACION, EN LOS TERMINOS DE LA
PROPUESTA Y CONDICIONES QUE DIERON FUNDAMENTO A LA ADJUDICACION ESTE AMPARO NO SE EXTIENDE A
CUBRIR NINGUN TIPO DE SANCION”, es decir que solo se observa el evento de la no suscripcion del contrato sin justa causa
por parte del proponente seleccionado, descrito en el literal a), pero no estéan incluidos los descritos en los literales b. La no
ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia o las
reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses. c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la
presentacion de las propuestas. d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de la garantia de cumplimiento
exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

Por lo anterior, a pesar de ser requerido, el proponente no subsana en debida forma y en consecuencia su propuesta no estaria
cumpliendo con los términos de referencia, aplicandose la causal de rechazo 1.37.28, que determina “Cuando el proponente no
cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”

En consecuencia, analizados la documentacién aportada y de cumplir con el requerimiento del soporte de pago, no cumple con
lo requerido en cuanto de allegar el anexo modificatorio de la garantia de seriedad presentada con la propuesta en la que se
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observen los 4 eventos de asegurabilidad. Incurriendo en la causal de rechazo: “Cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia y por lo tanto el proponente CONSORCIO PEM 2021 es
RECHAZADO

2. De: Judith Perea <judithpereach@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 8:54 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANACION_PAF-ICBFGS-I-048-2021_CONSORCIO INARPES

Subsanacion:

@GO
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
Desgrantan 1,6

Netfwreno o [ FAcs e 8200 ) IITERNE PATERRTN recora
ALIAANTIETIEANTIN A, PN I C T e A WAT AL NAARE AT AL CHACUAL Y TN A
HARN LA DJECUICTI I LR S D CHAE s Y COEINISTRUCCCIE N 0 (R
Erarme NCLIDETE  (TIFC ) ABRICE ALK BN AATITEALE (EFPARTAMMEMNTC [
COALIIAS Y LA EIECTICTIEDN DF ESTLIICS (TR o T COEMNETRLICTC DI Y 7es
ANITLIACTIED N 1) (STl CCEMTIRGS VACLIDETE LABCT A DS i RICDSLIC KD
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Anvnto o TR LRI IRTR IS v Ay s

DIANA LUCIA SARRIA PEREA
R s b vt fen L pes)
CONIORCIO INARPES

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO INARPES, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacion HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

3. De: Humberto Avena <havena@gavinco.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 10:54 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: SUBSANE GAVINCO SAS - PAF-ICBFGS-|-048-2021

| Subsanacion:
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Respuesta:

De conformidad con la verificacion realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES S.A., por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién HABILITADA en este aspecto.
No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.

4. De: CONSTRUOBRAS C&M S.A.S <cym.ingearg@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de junio de 2021 11:06 a. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralchbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>
Asunto: PAF-ICBFGS-1-048-2021 - CONSORCIO SACUDETE

Subsanacion:

CONSORCIO SACUDET CONSORCIO SACUDLTE

- Pl

Respuesta:

De conformidad con la verificacién realizada al documento aportado para subsanar, se encuentra que este cumple con el
requerimiento realizado en el informe preliminar de verificacidon de requisitos habilitantes de orden juridico al proponente
CONSORCIO SACUDETE, por lo tanto, la propuesta obtiene calificacién HABILITADA en este aspecto.

No present6 observaciones al informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanacion.
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5. De: dyb ingenieros civiles <dybingenierosciviles@gmail.com>
Enviado: martes, 22 de junio de 2021 3:37 p. m.

Para: Convocatorias Infraestructuralcbf <convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co>

Asunto: SUBSANACION PROCESO PAF-ICBFGS-1-048-2021

Subsanacion:
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Respuesta:

evidenciar en fodo €l resip de documenios aporiados. como en

por & represenianis legal desde & dia 11 de junio del presents afio.

condiciones de subsanacion, asi:

(..)

En el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, el proponente CONSORCIO
INTERESTUDIOS CALDAS presenta como resultado el RECHAZO de su oferta, por la causal de rechazo 1.37.13 que
establece “Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas naturales y en caso de personas
juridicas, consorcios o uniones temporales por el representante legal o apoderado.”

Durante el traslado del informe de requisitos habilitantes, el proponente aporta la carta de presentacion de la propuesta con
fecha 11 de junio de 2021 suscrita, argumentado un error en el software y que tiene facultades para firmarla, asi:

En cuznio 2 Iz cariz de presenizoon. e nforma 2 comis evaluador que se 2dunid 2 I2 propussiz un archivo en &l cusl
por efror de software no quedd firmado digizimente por el represenianis legal del consorcio, sin embargo como se pusde
en & acuerdo consorciel (foios 27-28), que el sefior
RODRIGO ALBERTO DIAZ BENJUMEA identiiicado con C.C. 80.135.811, acepia su nombramienio como represenianie
legal del consorcio quien quedd sxpresaments faculiado para fimar [z propussiz, 2l como se ewidencia en 8 garentiz
de seniedad (foios 48-30) y formato de experienciz (folo 227, por fo que [z propussiz si se encuenira suscriia por &
represenianis legal del consorcio. Sin embargo, con &l fn de dar danidad 2 &2 observacion presenizda por & comie
evaluador. se adjuniz como 2nexo 2l presenis ofico. el formzio de caria de preseniacion &l cual se encuentra firmado

En respuesta a lo anterior, se aclara al proponente que de manera expresa, los Términos de Referencia establecen las

1.28.1. INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
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“La naturaleza de la subsanabilidad obedece a la posibilidad que tiene el proponente de reparar errores o efectuar aclaraciones
sobre los documentos habilitantes de la propuesta, con excepcion de aquellos cuya omision o modificacion constituyen
de manera expresa CAUSAL DE RECHAZO. En razén a lo anterior, la subsanacion no puede

entenderse como una posibilidad de mejorar la propuesta.” (...)

i Fr;_ilt.

En concordancia con lo anterior, se encuentra de manera expresa dentro de las causales de Rechazo, la establecida en el
numeral 1.37.13 en los siguientes términos “Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratandose de personas
naturales y en caso de personas juridicas, consorcios o0 uniones temporales por el representante legal o apoderado.”
Determinandose claramente que la omisién de este requisito conlleva a la aplicacién directa de la citada CAUSAL DE
RECHAZO.

En lo que respecta a la observacion sobre haber aportado la garantia de seriedad de la propuesta y el documento de
conformacién consorcial, debe precisarse que, tal como se verifica en el informe de evaluacion individual, se calificaron como
cumple estos requisitos juridicos habilitantes, situacion que no conduce a una inaplicabilidad de la causal de rechazo
anteriormente referenciada.

En consecuencia se mantiene el rechazo establecido en el informe preliminar de verificacion de requisitos habilitantes pero se
procedera a actualizar la evaluacion en lo relativo a la garantia de seriedad de la propuesta, sobre la cual, el proponente
aport6 el recibo de pago de la POLIZA: 390-45- 994000011777 como subsanacion del requisito.

No se presentaron documentos de subsanacién de orden juridico, ni observaciones por parte de los proponentes CONSORCIO
CGG3 y CONSORCIO ESPARZARE, por lo tanto, en la evaluacion juridica incurren en las causales de rechazo No. 1.37.26 y
1.37.28 que establecen respectivamente “Cuando el proponente no subsane o subsane en forma extemporanea.”, “Cuando el
proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los términos de referencia.”.

3.1.CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia veinticuatro (24) de junio de dos mil veintiuno

(2021) se presentd ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

Mrg. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS RESULTADO
1 CONSORCIO PEM 2021 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADA
2 CONSORCIO SACUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO INARPES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5 CONSORCIO JCB - 11 - 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 GAVINCO INGENIEROS
CONSULTORES SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
7
CONSORCIO
INTERESTUDIOS CALDAS RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
8 CONSORCIO CENTROS
SACUDETE 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9
CONSORCIO CGG3 RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA
10
CONSORCIO ESPARZARE RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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No. PROPOMENTE CONCENTRACION

1 CONSORCIO PEM 2021 No se encuentra concentrado

2 COMSORCIO SACUDETE No se encuentra concentrado

3 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS Mo se encuentra concentrado

4 CONSORCIO INARPES MNo se encuentra concentrado

5 CONSORCIO JCB - 11 - 043 Mo se encuentra concentrado

il GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS No se encuentra concentrado

T CONSORCIO INTERESTUDIOS CALDAS No se encuentra concentrado

§ CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021 No se encuentra concentrado

9 CONSORCIO CGG3 No se encuentra concentrado

10 CONSORCIO ESPARZARE No se encuentra concentrado

Como resultado de la habilitacion de seis (6) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha.

PROPONENTE

CONSORCIO SACUDETE
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
CONSORCIO INARPES
CONSORCID JCE - 11 - 042
GAVINCO INGENIEROS CONSULTORES SAS
CONSORCIO CENTROS SACUDETE 201

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en |os Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO 11 E)IALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion seré de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTA.E
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)
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5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veintiocho (28) de junio de dos mil veintiuno
(2021), fue TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON TRES CENTAVOS (3.739,03); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el
de MEDIA ARITMETICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y
cuya oferta econdmica se evaluo, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-1-048-2021

|INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA. FINANCIERA, CONTABLE. AMBIENTAL. SOCIAL Y JURDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS. DISENOS Y|
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO ) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON. DEPARTAMENTO
DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puriae Pacal Obiemde TOIAL
Pumiae Ob=ndo
Orden sepgm Pustae ProoceTs I Yau P 1= =

1 PROPONENTE & CONSORCID CENTROS SACUDETE 221 S WIERSEN R BTSN

2 PROPONDNTE T PROYVECTISTAS ASOCADOS Sas $313C N 8|3 RS0 d L

3 FROPONENTE 7 CONSORCID SACUDETE $IERMM KEHM N |RE

< PROPONENTE 3 CONSORCID JCB- 11 -85 43 1= i 0 Ly~ D0 200

5 mi GAVINCD NGERERDS CONSULTORES Sa8s SMWoRIEN W26 I 10N B/ NIBE

i IPROPONENTE £ CONSORCID NSRFES b3~ L S >3 saEng H ST s
jOssenvacior Comw resulade de & Exalsacion Foondoucs se fene e pomer onies de segidintid J PROPONENTE 5 CONSORCIO CENERDS SACUDETE 2621 cor wn puntae e 35 7355896 v m yalor oo & §
554 155 160 06

Al presente informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Seguin el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de un (1) contrato, no se
encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los
términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de QUINIENTOS CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS
($514.156.160,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS1-048-2021

INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA. FINANCIERA. CONTABLE. AMBIENTAL . SOCIAL Y JURDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS. DISENOS Y]
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO W) UBICADO EN MANIZAI FS. DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS. DISENOS
CONSTRUCCION Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON. DEPARTAMENTO!
DE ANTIOQUIA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Oraer sepe Putae l PrupoceTis l ¥aior Propucsts Economecs Evalsacen Econemmcs Sutge Stlde
L | PROPONENTE & CONSORCID CENTROS SACUDETE 221 SIS =am 8 TISEN 3 OIM % TN
2 PROPONENTE I PROYECTISTAS ASOCIADOS Sas S$SM3Cmem ‘ 0% S8 T 8 ST
3 PROPONENTE 7 CONSORCD SACUDETE SIS ESMm ‘ ;Ws|EM I |W2REETN
] PROPONENTE 5 CONSORCID JCB - 11 -85 SESEEIEN ‘ 32 20506 T 33 XD
5 PROPONENTE & GAVINGCD NGENEROS CONSULTORES SAS 3 _Tus -3 ) ‘ 282993385 ERESEE L _Fo e =
L3 PROPONENTE £ CONSORCID NSRFES b3~ % 3 ~3 ) ¥ g RRESEE ST e
VALOR DE LA VALOR VALOR A
b aLE e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO CEZ':EDS SACUDETE | ¢ 544 312 200,00 $514.156.160,00 §514.156.160,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021, es por el valor de QUINIENTOS
CATORCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS ($514.156.160,00) M/CTE., incluyendo
todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. Durante el dia 30 de junio de 2021, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revis y aprob6 el informe definitivo
de evaluacion economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 14 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccidn de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
durante el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la PAF-ICBFGS-I-048-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO
Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION
Y/O AMPLIACION DE DOS CENTROS SACUDETE UBICADOS EN RIOSUCIO, DEPARTAMENTO DE CALDAS Y EN SONSON,
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DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, al proponente CONSORCIO CENTROS SACUDETE 2021, representado por GUILLERMO
GIL RIOS, identificado con cédula de ciudadania No. 1.040.731.254, conformado por MARIO DE JESUS GIL CARDONA
identificado con cédula de ciudadania numero 8.291.216 y participacion del 30%, por ESTRUCTURAS Y AGUAS I.C. S.A.S con
NIT. 900.157.444-6 y participacién del 70%, representada legalmente por GUILLERMO GIL RIOS, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.040.731.254; por el valor de su oferta econoémica la cual asciende a la suma de QUINIENTOS CATORCE
MILLONES CIENTO CINCUENTA'Y SEIS MIL CIENTO SESENTA PESOS ($514.156.160,00) M/CTE., incluyendo todos los costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

d

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

B.5 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR
‘LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO II) UBICADOS EN
CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-035-2021

OBJETO: CONTRATAR“LA EJ,ECUCI(')N DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO
1) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESARY TUNJA, DEPARTAMENTO DEL BOYACA”.

PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del
respectivo contrato.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: MIL NOVECIENTOS CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
TRESCIENTOS SETENTA'Y CUATRO PESOS M/CTE ($1.904.687.374,00) incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (Patrimonio Auténomo Findeter Centros Sactidete) CONTRATO DE
FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica,
juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el
informe de evaluacion respectivo, la Direccién de Contratacién de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

()

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en
los informes de verificacién, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER”.
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A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacién del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacién derivada
por parte del Patrimonio Auténomo”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal e) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el

orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de

evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 31 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se

recibieron veintitin (21) propuestas, luego de la aplicacion del sistema “random” (aleatorio) se escogieron quince (15) ofertas para
verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

Mo. PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC
AURORA PROYECTOS E INVERSIONES S.4.5. S00625791-1
1 | CONSOREIO ACA PROYECTOS A% PROYECTO S.A.S. 900110052-3
girqus_rﬁu CCIONES ¥ DESARROLLO URBANO | oo "
2 | CONSORCIO M 01 JOSE EDMUNDC ROSERD ORTIZ 123602856
MATALLA MARCELS ROSERD PALACIOS 503122870
2 | ConsORCIO SPK.2021 KRIEA INGEMIEROS LTDA 2305149792
SEGUMDISALVC PARDC EARRETO 700412871
2 | CONSORCIO OBRAS CHITU 035 ANDRES FELIPE BUEMDIA MARTINEZ 181266282
JOHNY WILFREDO NARVAEZ DELGADO 923801680
5 JORGE ARMANMDO ALVAREZ MEZA ;”DB‘”UEU'
CONSORCIO NATURAL RENI RAFAEL GUERRA SOLORZAMC 72221105-5
EDWIN DEL CRISTC MEZA PINEDA 925640707
STRUCTURAL GREEM INGEMIERIA,
% | CONSORCIO ESTUDIOS ¥ DISEfios | CONSULTORIA RESPONSABLE S.A.S. 9008718625
SACUDETE TIPS Il PICO MERCHAN EMRIQUE 012420486
IKAR LTDA 2040019574
7 DIEGC FERNANDO POLAMIA LIZCAND 121314362
COMSORCIO SACUDETE DIFEPOL-
INGELEC INGEMIERIA ELECTROMICA DEL HUILA S .45 £13008121-8
2 | LUIS OSCAR VARGAS ABCNDANG 10362135-8
% | CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA | SNEOL SAS S00840974-7
VICTOR ALEJANDRO OVIEDD AMARIS 735800051
10 OCTAVIO GONZALEZ RODRIGUEZ 731093611
CONSORCIO ICEF 2021 3G INGENIERIA AVANZADA S A S - GGG SAS 901116627-7
SISCOTEL LTDA 2040132341
11 | LUIS EDUARDO SALDARA RODRIGUEZ TS230T6E4-2
12 | DISCEP 5.A.3 S04000265-1
13 MEL3ICON DARIO ARTEAGA MELO TSTE8325-8
CONSORCIO NORORIENTAL FRANCISCO JAVIER VILLANUEWVA TOWAR 123705911
HG CONSTRUCCIONES E INGEMIERIA SA3 84500560-2
14 ) INCEL 3.A. 8001434831
CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 [POLO INGENIERIA ¥ CONSTRUCCIONES SA —| om0
POLOIMNGSA
15 COMSTRUCCARITAL 53.A.3 S003T72426-4
COMNSORCIO DOMINIO COMSTRUCTORES E INGENIEROS UMIDOS 3.A.5 | 200342026-3
RING SAS SO0490810-5
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El dia 04 de junio de 2021, se presentd en Comité de Contratacion No. 105, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

Mo. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHNICA RESULTADO

1 CONSORCIO ACA PROYECTOS MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

2 COMSORCIC MJ 01 MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

3 COMSORCIO SPK-2021 MO CUMPLE CUMPLE CUMPLE MO HABILITADA

4 CONSORCIO OBRAS CHITU 036 MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA

5 COMSORCIO MATURAL MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
COMNSORCIO ESTUDIOS ]

6 DISERDS SACUDETE TIFG I NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA

7 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOLY e £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDAND | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

9 COMSCRCIO SINCOL CHIRIGUANA| "TRECHAZADA

10 |[COMSORCIO ICEF 2021 RECHAZADA CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADA
LUIS EDUARDOC SALDANA]

1M |RODRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 |DISCEP 5.A4.5 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

13 |CONSORCIO MORCRIEMTAL NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

14 g{?z:‘ SORCIO SACUDETE 1P 0359 0 e £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA

15 |CONSORCIC DOMIMIO MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE MO HABILITADA

*PROPONENTE 9 CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA:

La propuesta presentada por el proponente sefialado, no es objeto de evaluacién por cuanto incurre en conflicto de intereses y en
las causales de RECHAZO que se exponen a continuacion.

Los Términos de referencia numeral 1.23. CONFLICTO DE INTERES, determinan:

“Para los precisos efectos de estos Términos de Referencia, se considerara que, bien sea de manera individual o como integrante
de un consorcio 0 unién temporal, un proponente no podra presentar propuesta ni suscribir contrato, por encontrarse incurso en
conflicto de interés, cuando:

(...) 1.23.4. Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e inclusive
socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario o ejecutando
contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja como Fideicomitente”.

El integrante del proponente pural SINCOL S.A.S con NIT. 900840974-7 ,es adjudicatario de la Convocatoria PAF-DAPREII-I-020-
2021, asi las cosas el proponente también incurre en las siguientes causales de rechazo:

- “1.37.3 Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal, se
encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la
Ley”.

- ".37.10 Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién temporal e
inclusive socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una obra siendo adjudicatario
0 ejecutando contratos de interventoria o consultoria con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales Findeter funja
como Fideicomitente”. (subrayas y negrilla fuera de texto)

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el 08 de junio de 2021 hasta las 5:00 pm del 09 de junio de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los
cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.
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Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia once (11) de junio de dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacién No. 110, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES y las respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar el cual fue publicado el once (11) de junio de

2021, con los siguientes resultados:

No_ | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO

1 COMSORCIC ACA PROYECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 COMSCORCIO MJ 01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

El COMSORCIO SPK-2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 COMSORCIO OBRAS CHITU 035 RECHAZFADA CUMPLE RECHAZFADA RECHAZADA

5 COMSORCIO NATURAL CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
COMSORCIO ESTUDIOS v

6 DISERGS SACUDETE TIFO I RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA RECHAZADA

7 COMSORCIO SACUDETE DIFEPOLY &y yam) £ CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABOMDAND | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

9 COMSORCIO SINCOL CHIRIGUAMA| "TRECHAZADA

10 [COMSCRCIO ICEF 2021 RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA
LUIS EDUARDD SALDARA]

11 |RoDRIGUEZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12 |DISCEF S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

12  |[COMSCORCIO NORORIEMTAL RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA

14 g{?ZTSORC'O SACUDETE 1P 0351 o pap g CUMPLE CUMPLE HABILITADA

15 [COMSCRCIC DOMINIC RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1 4 de los Terminos de Referencia

1 CONSORCIO ACA PROVECTOS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSOREIO NJ 01 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 CONSORCIO SPK-2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

a CONSORCIO OBRAS CHITU 038 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 CONSORCIO NATURAL 'NO INCURRE EN CONCH RACION DE CONTRATOS

B CONSORCIC ESTUDIOS Y DISENCS|NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

z B D B O U ekt ’

r CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL- | NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

INGELEC

8 LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO NO INCURRE EN CONCENTRACICN DE CONTRATOS

9 CONSORGIO SINCOL CHIRIGUANA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

10 CONSORCIO ICBF 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACICN DE CONTRATOS

11 LUIS EDUARDS SALDARA RODRIGUEZ NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

12 Toiscergas NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

13 CONSORCIO NORORIENTAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

14 CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

15 CONSORCIO DOMINIO NO INCURRE EN CONCENTRACICN DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacién de ocho (8) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia quince (15) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publicé en esta misma fecha.

MNo. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECHICA RESULTADO
1 CONSORCIO ACA PREOYECTOS CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
2 CONSORCIO MNJ 01 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
3 CON3ORCID SPK-2021 CUMFPLE CUMFPLE CUMFPLE HABILITADA
T ﬁd%hé?_'ggc'o SACUDETE DIFEROLA CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
8 LUIS OSCARVARGAS ABOMNDAND | CUMPLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
LU= EDUARDOC SALDARA]
11 RODRIGUET CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
12 [DISCEP S.A.3 CUMFLE CUMPLE CUMFLE HABILITADA
14 g{%h: SORCIC SACUDETE 1P 0351 CUMFLE CUMFPLE CUMFLE HABILITADA
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 112 y publicada el dia dieciséis (16) de junio de dos mil veintiuno
(2021), asi:

Se establece en os Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, §UBCAPiTULO 11 E)IALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econtmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

5.1.De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de
Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos establecidos en
los mencionados Términos.

5.2.Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el 16 de junio de 2021, es TRES MIL
SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS ($3693.35); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta econémica fue el de MEDIA
ARITMETICA ALTA.

De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

LAC I ASi 1 (2

Descuontos
Valor Propussta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR ToTAL
[Senine saaias Boniafe Siroim———— Econdmica Econémica UM L IMIENT Pumtaje Obtenido

= o
CONTRATOS ANTERIORES)

LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ $ 1.850.403 944,00 99.8017947 ©0,0000000 99,8017947

CONSORCIO ACA PROYECTOS $ 1.856.117.685.00 99.7800675 ©0.0000000 99.780087S

CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 $ 1.843.578.124.00 99,7033221 ©,0000000 99,7033221
CONSORCIO NJ 01, S 1.848.235 864.00 99.6848590 ©0.0000000 99.6842590
LINS OSCAR VARGAS ABONDANO $ 1.846.734 364,00 99,6065991 0,0000000 99.508s5991

TE AINGELEC $ 1.861.832 066.00 29,1636559 ©0.0000000 29 1638SS9

CRE R R R R E

DISCEP SAS S 1.835.338.854.00 =8.9918458 ©0.0000000 98.9918458

CONSORCIO SPK-2021 $ 1.823.265.238.00 $8.3380643 ©0.0000000 98,3330643

Observacién:
No se apican descuentos conforme el numeral 70. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de ta Evaluacion Economica. se tiene en primer orden de elegitilidad al proponente No 11 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje
de 99.83017947 y un valor ofertado corregido de $1.850.403.944,.00
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Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia diecisiete (17) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se

recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracién de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria

La Previsora S.Ay Findeter asi:
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PINDETER [owa] l o
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA =1 Irn ey, IDENTIFICACION
| CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC 1
NIT 800.0%6.329-1 ? | CALGO FERMANDO POLANUA LIXCAND L arisiaven
| INGENSRIA ELECTRONICA OFL MURAS A S L 5130081215
8| LIS OSCAR VARGAS ASONDANG | 1921358
INFORMA QUIE: CONSORCIO SINCOL CHIRIGUANA 1
s | SINCOL SAS | so0es0sre 7
! VICTOR ALLIANDRD OVIEDO AMART ! 735800053
De scuerdis con lus reghtros existestes en las buses de dutes o cargs de la Direccdn de | CONSORCIO ICBF 2021 1
Contratacsin O los ugsientes Droposentes. Perionas saturades/ juridices /o como integrastes | OCTAND GONSALTZ ROORIGILEZ 1 FVIONREL-T
Oet proponeate plural. dentre de a C N PAF-ICBE adelantada por 3G INGENERLA AVANIADA S A S . GGG SAS 9011265277
La Financers de Desarrolio Termserial SA ~ FINDETER, 2 cual tiene coms sbijeto: CONTRATAR », SSCOTHL LTDA | m0wiziet
"LA EJECUCION DE ESTUIHOS, ESESOS ¥ CONSTROCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIFO { HAUTISTA PORRAS OLGA LLCIA T 63354801
lu’\'uncn_pos EN CINRIGUANA. DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNIA. DEPAKTAMENTD DEL AUSDA SARMIENTO WVERA T
ROVACA”, 1 18 do punko de 2021 NINGUNO temés crstrsies adjulicados y/e e cjecuckin ETul LS EDUASDO SALDARA ROORIGUEE I remoresd
- 12 DISCEP SAS L 8080002633
u.l BEXIFRCIARIO REAL l DENTIFMAGON | | NELSON DARIO ARTEAGA MELD | 7e7ssisa
CONSORCIO ACA PROYECTOS | FRANGSCO IAVIER VILLANUEVA TOVAR | amoseia
ALRORA PROVICTOS § SVERUONES S AS T socessIeil | MO CONSTRUCOONES § INGEMERIA SAS 1 BACOCEC-2
5 AS FROYECTO SAS | 9003109523 CONSORCIO SACUCETE # 035-2021 1
| CONSTROCOIONES ¥ OESARACCLO UNBANO S A S i 200145006 " INCIL A | 200143498 L
CONSORCIO M) 01 ! POLO INGENERIA ¥ CONSTRUCCIONES SA ~ o
2] __ 305K LDMUNDO ROSERD ORTIX L 1ees2ess | POLOINGSA
NATALIA MARCELA ROSERO PALACIOS | s%3132470 l _CONSORCIO DOMINID 1 N
CcONSOROO sex 2021 T 7 - CONSTRUCCAPITAL S A S | soo3714264
SEGUNDISALYO PARDO RASRETD 1 7RO4IZH7-4 | CONSTRUCTORSS £ INGENER0S UNIDOS SA S | 900340363
s PR ~  LTDA [ ssosiaere: WING SAS 00408105
VALLEIO PURGOS A EXANGER DF 505 1 T
OSPINA VARELA 2000 HENSY rSSS IS 13 presents documents o Infsrmative y se expide a los diecache [110) dias del mes do junio del
{ CONSORCIO OBRAS CHITU 035 | o afio 2021
s ANDRES FELIPE BUENCIA MARTINEZ | eess2 /P Z 7 /
ITUNY WIFREDO NARVALT DILGADO | usmoisao . K e, Q
CONSORCIO MATURAL I pr e
s JORGT ARMANDO ALVAREZ MEZA | 1recs4acios / v
RENI RAFAEL GUERSA SOLORZANG. [ 721055 IABEL CRISTINA MARTINEX MENDOZA
SV OF) CRESTD MEIAPOEDA 1 BI549797 Asesnra Secretaris General cnn funciones delegadas de La Dereccsin de Contratacidn
IO ESTUDIOS ¥ DISEROS SACUDETE TWO I |
STRUCTURAL GREEN INGENIERIA ¥ COMSULTORIA PO Elilhorte Asyt - Prnteatena Discaie de Comtrmtucias
RECMSAR T A S | 7185 [N ATy et — R
& PICO MERCHAN ENFOUE L _913e1948 5
__ WARLYTDA | soscoresra
FODRIGLIET RINCON CAACLINA | 37899784
FERNCON DE ROOIGUEE MARIA EUGERTA I preTreTy ‘

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y CUATRO PESOS ($1.850.403.944,00) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

e I nmee | usede | eniti | ae L
CONTRATOS ANTERIORES)

1 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ § 1,850.403.944,00 99,8017947 0,0000000 99,8017947

2 CONSORCIO ACA PROYECTOS $1.856.117.685.00 99,7800675 0,0000000 99,7800675

3 CONSORCIO SACUDETE IP 035-2021 $1.840.578.184.00 99,7033221 0,0000000 99, 7033221

4 CONSORCIO NJ 01. § 1,848.235.864,00 99,6848590 0,0000000 996843590

5 LIS OSCAR VARGAS ABONDANO § 1.846.784.564,00 996065991 0,0000000 99,60659831

6 CONSORCIO SACUDETE DIFEPOL-INGELEC § 1.861.832.066,00 99,1636559 0,0000000 99, 1638559

7 DISCEP SAS §1.835386.854.00 98,9918458 0,0000000 98,9918458

L) CONSORCIO SPK-2021 $1.823.265238.00 98,3380648 0,0000000 96,3330643
Observacion:
No se apican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de ta Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegilidad al proponente No 11 LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ con un puntaje
de 99.8017947 y un valor ofertade corregido de $1.850,403.944,00
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
SPEE e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
LUIS EDUARDO SALDANA
RODRIGUEZ $1.904 687 374 $1.850 403 944,00 $1.850 403 944,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, es por el valor de MIL
OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS
($1.850.403.944,00) M/CTE., incluido el AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.

COMITE TECNICO.

12. Durante los dias 17 y 18 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 12, 6rgano que revisd v aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la
presente convocatoria y recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité Técnico No. 12 No 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacion y calificacién de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
durante los dias 17 y 18 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-
0-035-2021 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS
SACUDETE (TIPO 1l) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DEL
BOYACA”, al Proponente LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 79.230.764; por
el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS
TRES MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($1.850.403.944,00) M/CTE., con correccion aritmética, incluido el
AlU, IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lopez Positivo

B.6 APROBACION DE LA RECOMENDACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ICBFGS-I-051-2021 que tienen por objeto:
contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA
PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS
CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE
BOYACA”.
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE
BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA
PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-1-051-2021
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y
TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA”

PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del
respectivo contrato

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: CUATROCIENTOS QUINCE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($ 415.767.220,00) incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y deméas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE,
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-98118 DE 2021 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01012542021, numeral
4510 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS establece “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion
técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD
FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada. (...)

EL COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER CENTROS SACUDETE seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Direccién de Contratacion de FINDETER. (...)",

A su vez, el numeral 2.2.5.1 literal b) ibidem establece que es funcién del Comité Fiduciario: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada
por parte del Patrimonio Auténomo.”

Asi mismo, el literal ) del numeral 2.2.5.2, establece como funcidn del comité técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacién de las ofertas.”

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 11 de junio 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron veintiun (21) propuestas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia en el numeral
1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapitulo I, Generalidades, Cpitulo Il Disposiciones Generales: “Se
verificara el numero total de ofertas recibidas al momento del cierre del término para su presentacion. En el evento de que se hayan
presentado mas de diez (10) ofertas, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTONOMO realizaré la
asignacion de un ndmero a cada uno de los proponentes mediante la funcion “ramdon” (aleatorio) de la pagina Excel, ordenandolos
luego de mayor a menor, determinando asi la lista de las diez (10) ofertas con mayor numero, las cuales seran objeto de verificacién
y evaluacion. En caso de error se aplicara por la Fiduciaria lo dispuesto en los presentes términos.”

En consecuencia, se seleccionaron diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme
con lo siguiente:
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No PROPONENTE CONFORMADO
POR/REPRESENTACION
Ropresentante Legal (Principal)
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
CC.No. 79977 831
Representante Legal (Suplento)
HERNANDO LANCHEROS IDANE S
C.C.19 260.302
Conformado por:
Integrante No. 1. ?
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
C.C._79977.831
Porcontaje de Participacion: 40%,
1 CONSORCIO PROORESO 051 intagrante No_ 2.
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ
C.C_ 4976807
Porcentaje de Participacion: 30 %
Integrante No_ 3.
TECNIPLAN INGENIERIA SAS
NILT - 9003202351
Reprosentants Legal
HERNANDO LANCHE ROS IBANEZ (principal)
C.C.19.260.302
JENNY PAOLA LANCHEROS MORENO (Suplente)
C.C.52.394 951
Porcentaje de Participacion: 30 %

Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC.No. 19244715
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. BD_ 876580
Conformado por:
Integrante No. 1.
G2 INGENIEROS S_A_S.
MN.LT. - 900.006.369-4
2 CONSORCIO CGG3 Representante Legal (Principal)
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC_No. 19244 715
Representante Legal (Suplente)
GUSTAVO ADOLFO GOMEZ GONZALEZ
C.C. 80876530
Porcentaje de Participacion: 70 2%
Integrante No. 2.
CARLOS GUSTAVO GOMEZ ROMERO
CC_No. 19244 715
Porcentaje de Participacion: 30 %%

Representante Legal (Principal)
JAIRO ADELMO PORRAS RUSSI
CC.No. 13.689.293
Representante Legal (Suplente)
MILLER CASTANO PADILLA
C.C 12.126.696
Conformado por:
Integrante No 1
MANTENIMIENTOS ¥ PROYECTOS DE INGENIERIA S AS.
NILT - 804008803.0
Representante Legal (Principal)
MARIA ALEJANDRA PORRAS BARAJAS
CC. No 1098824063
Porcentaje de Participacion: 60 %
Integrante No. 2.
PETROLABIN S AS
NLT. - 80011236G77-3
Representante Legal (Principal)
MILLER CASTANO PADILLA
CC. No. 12126696
Representante Legal (Suplente)
CARLOS RESTREPO ARAMBURO
C.C. 71664844
Porcentaje de Participacion: 40 %

3 CONSORCIO PEM 2021

NIT. 900157 _444-6
Representante Legal
4 ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS Guillermo Gil Rios (Principal)
CC. No. 1.040.731.254
Hernando Gonzalez Henao
CC_No. 7T1.613.284
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6 CONSORCIO CETUN SACUDETE

Representante Legal
LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ(Principal)
CC. No. 1.022.347 445
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ(Suplente)
CC. No. 1077968979
CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO(Suplente)
CC. No. 19483 980
Conformado por:
Integrante No_ 1.
GEAGOR 8 A S
N.LT. : 900 544 3131
Representante Legal
ELBER RAMIRO AGUIRRE ORTIZ
CC.No.1.077.968.979
Porcentaje de Participacion: 33 %
Integrante No. 2.
BALER INGENIERIA S A S
N.LT. . 900.264.015-8
Representante Legal (Principal)

LADY MERCEDES AGUIRRE ORTIZ(Principal)
CC.No. 1.022.347 445
Representante Legal (Suplente)
BLANCA INES ORTIZ CARRANZA
C.C 20654235
Porcentaje de Participacion: 33 %
Integrante No. 3.

CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO
CC.No. 19483 980
Porcentaje de Participacion: 33 %

6 CONSORCIO TAYRONA

Represantante Legal. (Principal)
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
C.C. 77.105.588
Representante Legal. (Suplente)
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
C.C 5468680
Conformado por:
Integrante N° 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
No. IDENTIFICACION 77 10% 588 Porcentaje de Participacion:
65%
Integrante N* 2
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
No. IDENTIFICACION 5.468.680 Porcentaje de Participaciéon:
35%

’ CONSORCIO INTERVENTORES OA
051

Representante Legal
JUAN CARLOS MORALE S RIVERA (Principal)
CC. No. 79955 903
DIEGO MAURICIO OALAN ECHEVERRI (Suplente)
C.C. No. 79945 120 de Bogota D.C.
Conformado por:
Integrants No_ 1,
GITAI GROUP SAS
NIT. 900 247 262. 9
Representante Legal (Principal)
YANETH MARTINEZ FAJARDO
CC.No. 52126173
Porcentaje de Participacion. 50 %
Integrants No. 2
INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS
NIT: 900 538 3411
Representante Legal (Principal)
DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI
C.C. 79945120
Porcentaje de Participacion: 50 %

a CONSORCIO INTER
CONSTRUCCION CYA

Repressntants Legal (Principal)
PEDRO MAURICIO RELTRAN DULCEY CC. No. 91158374
Conformado por:

Intagrante No. 1.
CONSTRUMARCA S AN
NIT BA0OS00427 9
Represaontante Lagal (Principat)
PEDRO MAURICIO BELTRAN DULCEY
CC. No. 91158371
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.
AMBIENTALMENTE INGENIERIA SAS
NIT. 900 628 9061
Ropresontante Legal (Suplonto)
CARLOS ANDRES GARCIA SARMIENTO
C.C. 79883138
Porcontaje de Participacion: 60 %
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10

UNION TEMPORAL INTERCENTRO
ce

CONSORCIO JCB-11.051

Representante Legal (Principal)
ARMANDO ANTONIO MONTES MUNOZ
CC.No. 72186.739
Conformado por:
Integrante No_ 1
INNOVACION ¥ DESARROLLO EN INGENIERIA S A S - IDEING
SAS
NILT 900891558 .4
Representante Legal (Principat)
ARMANDO ANTONIO MONTES MUNOZ
CC. No 72186 739
Porcentaje de Participacion: 50 %
Integrante No. 2,
FOA CONSULTORIAS Y CONSTRUCCION S A S
N.LT. . 900661625.3
Representante Legal (Principal)
FEDERICO GARCIA ARBELAEZ
CC.No. 7.544 804
Representante Lagal (Suplente)
DIANA MARIA GARCIA OCHOA
C.C. 32243269
Porcentaje de Participacién: 50%
Representante
GERMAN FONSECA BENITEZ C C
(representante)
ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63.484 572
(suplente)
Conformado por:
Integrante N° 1
JCB CONSTRUCCION E INTERVENTORIA SAS
NIT 900052895-7 Porcentaje de Participacion: 70%

ANA MILENA MONSALVE MORENO C.C. No. 63 484 572 (RL)
Slivia Litlana Monsalve Moreno C.C. No. 63.515 436 (suplente)
Integrante N® 2
CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS
NIT 860067526-0 Porcentaje de Participacién: 30%
MARTHA CECILIA VALBUENA MESA C.C. No. 51,820 818 (RL)
DEXI SUAREZ VARGAS C.C. 35.429.039 (suplente)

No. 74 333 038

El dia dieciocho (18) de junio de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No.115, el INFORME PRELIMINAR DE

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO CGG3 NO CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
3 CONSORCIO PEM 2021 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IC SAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCHY CETUN SACUODETE CUMFLE CUMPLE CUMPLE HAEBILITADA
& CONSORCIO TAYROMNA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO INTERVENTORES GA D51 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CUMPLE RECHAZADA | NO CUMPLE RECHAZADA
8 CYA
N CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB
a
10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos de cada

proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO PROGRESO 051 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO CGG3 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO PEM 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 ESTRUCTURAS Y AGUAS IC SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO CETUN SACUDETE NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
B CONSORCIO TAYRONA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 | CONSORCIO INTER CONSTRUCCION CYA |  NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
9 UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
10 CONSORCIO JCB-11-051 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintiuno (21) de junio (06) de dos mil veintiuno (2021), hasta las 05:00 pm del dia
veintidés (22) de junio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio que se establecido en el Cronograma de la convocatoria, los
proponentes presentaron  documentos de  subsanacion y  observaciones al  correo  electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidaciéon del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revisién de los documentos de subsanacién allegados, el dia veinticuatro (24) de junio dos mil veintiuno (2021)
se presentd ante el Comité de Contratacion No. 119, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES, con los siguientes resultados:

CONSORCIO PROGRESO 031

LUMPLE

HABILNT Ak,

i CUMPLE CUBAPLE

2 NSRRI o RECHAT ADMA R CHAF AT A, CLUBARPLE RE CHAF AR,

3 COMNSORCHDD PERM 2021 RECHAZADA CURMMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

4 S TRUC TLIRAS % ACLIAS 10 5605 CLIRAFLES CLIBAFPL S FEE O LA AR A | B O LA A

- COMBORCH: CETUM 8ACODETE CURMPLE CURAPLE CURAPLE HABILIT AT

a CORRORCID TAVROMA CURMPLE SURMPLE HEGHALALDA | HEGHASALA

¥ COMBORCIC INTERWVERNTORES A 054 CLIMPLE CUIBAPLE CLUIBARLE AR LTS T,

a Lelad tl-Talo Tad bl |NT‘I:E$AGEIMBTRUGGI¢M CURMPLE RECHAZADA | RECHAZADA | RECHAZADA
CLIRAFLE CLIBAPL S CLIBARLE [N T N =T

WIHECYR TE RO RAL TR TE RO M TRCE G
kL
0 CONMSORCGID JCE-11-051 CUMPFLE CURMPLE CURMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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o PROPOMENTE MUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFEREMCIA.
1 CONSORCID PROGRESO 051 MO INCURRE EM CONCENTRACION DE CONTRATDS
5 CONSORGIO GGG MO IMCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 COMSORCIDS PEM 2021 MO INCURRE EM CONCERMNTRACION DE CONTRATOS
a ESTRUCTURAS ¥ AGUAS IO SA5 MO IMCURRE EM CONCEMTHACION DE CORTHEATOS
5 CONSORCI) CETUM SACODETE MO IMCURRE EM CONCEMTRACION DE CONTREATOS
r. CONSORCIO TAYRONA NG IMCURRE EN CONCENTRAGION DE CONTRATOS
, COMSORCIO INMTERVENTORES GA 051 MO INCURRE EMN COMCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSORCIO INTER CONSTRUCCIHYN CWA MO INCURRE EMN COMCEMNTRACION DE CONTRATOS

MO INCURRE EM COMCENTHRACION DE CONTRATOS
8 UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB
10 COMSORCID JCB-11-051 MO INCURRE EN COMCENTRACION DE CONTRATOS

Como resultado de la habilitacion de cinco (5) de los proponentes, se realiz6 la audiencia para la apertura de propuesta econémica
Sobre No. 2, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se publico en esta misma fecha.

1 CONSORCIO PROGRESO 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

5 CONSORCIO CETUN SACUDETE CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

o UNION TEMPORAL INTERCENTRO CB

10 CONSORCIO JCB-11-051 CUMPLE CUMFPLE CUMPLE | HABILITADA

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedié a realizar la evaluacién econémica de conformidad
con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacién y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 121 y publicada el dia veintiocho (28) de junio de dos mil
veintiuno (2021), asi:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”, Su BCAPITULO IIl, E)IALUACI(')N
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, para la evaluacidn econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1 De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta
econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

5.2 Asilas cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia veintiocho (28) de junio de 2021 es de
TRES MIL SETECIENTOS TREINTA NUEVE MIL PESOS CON TRES CENTAVOS ($ 3,739.03); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica fue el de
MEDIA ARITMETICA.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados, es el
siguiente:

PAF-ICBFGS-1-051-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO I) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO)
DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
< A | Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
Orden segun Puntaje, Proponente Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 $ 392.556.184,00 99,9420341 0,0000000 99,9429341

2 CONSORCIO CETUN SACUDETE $ 391.198.178,00 99,6824950 0,0000000 99,6824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 $ 393.574.614,00 989,4239151 0,0000000 99,4239151

4 CONSORCIO JCB-11-051 $ 389.967.202,00 99,3688260 0,0000000 99,3688260

5 UNION TEMPORAL INTERCENTRO C8 $ 394.924.862,00 98,7357928 0,0000000 98,7357928
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resultade de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de $392.556.184,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe
de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia veintinueve (29) de junio de dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
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9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, con reporte de contratos, no se encuentra
concentrado, de conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los

términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

CUATRO PESOS ($392.556.184) M/CTE., tal como se establece en el siguiente orden de elegibilidad:

convocatoria es de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA'Y SEIS MIL CINETO OCHENTA'Y

PAF-ICBFGS-1-051-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO 1I) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO)

DEL CESAR Y TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
i R Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
Ondan: sagin Pudiee Proponente Econdmica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)

1 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051 $ 392.556.184,00 99,9420341 0,0000000 99,9429341

2 CONSORCIO CETUN SACUDETE $ 391.198.178,00 996824950 0,0000000 99,6824950

3 CONSORCIO PROGRESO 051 $ 393.574.614,00 99,4239151 0,0000000 99,4239151

4 CONSORCIO JCB-11-051 $ 389.967.202.00 99,3688260 0,0000000 99,3688260

5 UNION TEMPORAL INTERCENTRO C8 $ 394.924.862,00 98,7357928 0,0000000 98,7357928
Observacién:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resultado de la Evaluacién Econdmica, se fiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 7 CONSORCIO INTERVENTORES GA 051
con un puntaje de 99.9429341 y un valor ofertado de $392.556.184,00.
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VALOR DE LA VALOR VALOR A
S ELTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO '"TngfvE"TDREE GA | ¢ 415.767.220.00 $192.556.184,00 $392 556.184.00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO INTERVENTORES GA 051, es por el valor de TRESCIENTOS
NOVENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00)
MICTE., incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere
lugar.

COMITE TECNICO.

13. E1 30 de junio de 2021, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 14, 6rgano que revisé y aprobo el informe definitivo de evaluacion
econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomendé la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de la
mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 14 del contrato interadministrativo No. 0101254-2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacidn, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccion de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesidn adelantada
el dia 30 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-051-2021 cuyo
objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE DOS CENTROS SACUDETE (TIPO Il) UBICADOS EN CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR Y
TUNJA, DEPARTAMENTO DE BOYACA, al Proponente CONSORCIO INTERVENTORES GA 051, representado por JUAN
CARLOS MORALES RIVERA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.955.903, conformado por GITAI GROUP S.A.S., con
Nit No. 900.247.262-9, con un porcentaje de participacion del 50% representada legalmente por Yaneth Martinez Fajardo, con
cédula de ciudadania No 52.126.173 y por INGENIERIA DE PROYECTOS AML SAS con NIT. 900.538.341-1, con un porcentaje
de participacion del 50%, representada legalmente por DIEGO MAURICIO GALAN ECHEVERRI, identificado con cédula de
ciudadania No.79.945.120; por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS ($392.556.184,00) M/CTE.,
incluyendo todos los costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar,
de conformidad con los argumentos expuestos anteriormente.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Positivo
Juan José Oyuela Positivo
Andrés Vergara Ballen Sin Voto
Helen Ortiz Carvajal Positivo

Luisa Fernanda Vélez Lépez Positivo

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) E/ Comité
sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron
su voto a través de correo electronico, evidenciando dos de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que la
decisién fue tomada por unanimidad.
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Se da por terminada la sesién a las 10:00 p.m. del dia treinta (30) de junio de 2021.
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